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KUPUJE SE UKUPNO DEVET NOVIH BUSEKA
Na sjednici Gradskog vijeća Varaždina 19. 
ožujka među važnije točke spada izmjena 
i dopuna Proračuna Grada Varaždina za 
2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. 
godinu te drugih proračunskih dokumenata.
Gradonačelnik Bosilj je pojasnio detalje 
rebalansa proračuna već u ožujku.
Grad je dobio od Ministarstava turizma i 
sporta novac za uređenja dva igrališta s br-
zom podlogom kod teniskih terena Varteksa 

vrijedno 180.000 eura, a dobiveno je 80 % 
potrebnih sredstva. Proračunom Grad mora 
osigurati svoj dio od 40.000 eura.
– Što se tiče proračuna rashodi i prihodi se 
povećavaju za 9,6 milijuna eura. Većina se 
povećava od prihoda od poreza, odnosno 
4,7 milijuna eura. Ostala povećanja su zbog 
primitaka iz EU i državnih fondova. Zatim 
nam država “spušta” sredstva za povećanje 
plaća djelatnika u osnovnim školama. Mora-

mo osigurati i sredstva da konačno zatvori-
mo dug Varteksa za komunalnu naknadu, a 
za to ćemo kupiti jednu zgradu u njihovom 
kompleksu – rekao je gradonačelnik te 
dodao da se nada da će se Varteks izvući iz 
problema, jer ako oni propadnu isto će se 
dogoditi sa strateškim državnim projektom 
za kompleks.
Rebalansom će biti povećano izdvajanje za 
sport u Varaždinu i to za 316.000 eura, a 

AKTUALNO

Uskrs ima dvije košarice. 
Prvu, onu doslovnu, u koju se 
svake godine stavljaju ukra-
šena jaja i ostale namirnice, 
kasnije krasi stol i ističe osje-
ćaj blagdana. I drugu, onu 
potrošačku, koja traje prije i 
za vrijeme Uskrsa. Obje su za 
hrvatski stol jednako bitne.

Prošle godine prosječna 
uskršnja potrošačka košarica 
imala je raspon od 100 do 
328 eura vrijednosti, podaci 
su Nezavisnog hrvatskog 
sindikata (NHS). Istraživa-
nje magazina “Ja Trgovac” 
i agencije Hendal u 2023. 
godini potvrdilo je sliku o 
potrošnji hrvatskih građana 
za Uskrs. Pokazalo se da se 
na većini hrvatskih stolova 
u kućanstvima uglavnom 
nalazi tradicionalni uskršnji 
ručak te namirnice.

Hrvati uglavnom vole jesti 
šunku, jaja, hren, rotkvice i 
mladi luk, a za ručak se naj-
češće jedu pečena janjetina 
i svinjetina ili puretina s 
mlincima. Prosječni hrvat-
ski Uskrs ne može proći bez 
kuhanih jaja, što je 2023. go-
dine čak 97 posto ispitanika 
potvrdilo.

Zatim slijedi mladi luk, koji 
je u 2023. planiralo kupiti 86 
posto građana, kuhana šun-
ka, koju je isti broj građana 
planirao kupiti i konzumi-
rati, te namirnica hren. Za 
hren čak 56 posto ispitanih 
smatra da mora biti 
dio uskršnjeg 
objeda. Kla-
s i č n i 
uskršnji 
d e s e r -
t i  z a 
mnoge 
dijelo-
ve Hr-
v a t s k e 
su pinca 
i  oreh-
njača, koje 
planira kupiti 
otprilike trećina ispi-
tanih građana, potvrdilo je 
istraživanje.

Namirnice za uskršnju ko-
šaricu Varaždinci nabavljaju 

– Ove godine za uskršnju košaricu otići će oko 200 eura. Gotovo identično kao i prošle godine. Što se tiče cijena, one su gotovo kao i prošle godine. Ne znam zašto se ljudi toliko žale na cijene, pa sve je 
poskupjelo pa tako i namirnice na tržnici – ističe varaždinska umirovljenica koju smo zatekli u Mlječnoj hiži na Gradskoj tržnici Varaždin.

Za najosnovniju uskršnju košaricu na
varaždinskom placu izdvojit ćete oko 70 eura

BEZ ŠUNKE, JAJA, KOBASICA, MLADOG LUKA I ROTKVICA N

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Kilogram
 šunke stoji oko 

13 eura, a kilogram 
kobasica 

10 eura
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– Cijena je ista kao i prošle 
godine. Mnogo vremena i 
truda iziskuje proizvodnja 
ovih sireva – dodaje proi-
zvođač.

Mladi luk
Što se povrća tiče, vezica 

mladog luka stoji jedan euro.
– Cijena je godinama bila 

oko pet kuna, a sada je euro. 
Cijene su porasle oko 30 
posto kako je uveden euro, 
no tako je bilo i u Sloveniji 
kad su uveli euro. Slabo se 
prodaje, katastrofa. Od Se-
sveta prošle godine sve je 
manje ljudi na placu – dodaje 
Liljana Hudika.

Što se luka tiče obitelj Hu-
dika iz Varaždina ga proi-
zvodi.

– Nekad je kilogram lučica 
bio 50 centi, a sad je tri eura. 
To je šest puta više, a danas 
vam nitko neće raditi bada-
va. Mnogo je posla s lukom i 
trebate platiti radnu snagu, 
pa cijena od euro za pušlek 
nije uopće previše – dodaje 
Hudika.

U uskršnjoj košarici če-
sto se nađu i rotkvice, a na 
varaždinskom placu pušlek 
rotkvica stoji euro.

– Mislim da to nije previše, 
no ljudi slabo kupuju na pla-
cu. Radnim radom naši kupci 
su umirovljenici, a jedino je u 
subotu plac prepun i onda je 
prodaja vrlo dobra – dodala 
je žena koja već dvadesetak 
godina prodaje na placu.

Skromno
Znači prosječna najosnov-

nija uskršnja košarica na 
varaždinskom placu (šunka, 
kobasice, sir, mladi luk, jaja, 
rotkvica) oko 70 eura.

– Prijašnjih godina za ono 
osnovno bilo vam je dovoljno 
oko 50 eura. Sve je poskupje-
lo, pa tako i uskršnja košari-
ca. No, nećemo sad štedjeti 
za jedan dan u godini – za-
ključio je Varaždinac.

Kristijan Stančić z Donjeg Cubinca, sela pokraj Križevaca 
sačekao je Željka Hatlaka ispred kuće u Varaždinu gdje je živio i 

izrešetao ga hitcima iz vatrenog oružja.

Na traženje kćeri 
ubijenog Hatlaka suđenje 

zatvoreno za javnost

Hrvatsku javnost šokiralo 
je ubojstvo koje se 24. velja-
če prošle godine dogodilo u 
Varaždinu.

Kristijan Stančić z Donjeg 
Cubinca, sela pokraj Križe-
vaca sačekao je Željka Hatla-
ka ispred kuće u Varaždinu 
gdje je živio i izrešetao ga 
hitcima iz vatrenog oružja.

Sakrio je tijelo, pokrao sve 
što je imalo bilo kakvu vri-
jednost i počeo rasprodavati 
ukradeno.

U međuvremenu je i zbog 
drugih kaznenih djela 4. 
ožujka, i prije nego je po-
licija 7. ožujka izvijestila 
o Hatlakovom ubojstvu, 
Stančić završio u istražnom 
zatvoru, gdje mu je 31. ožujka 
pridodana i kaznena prijava 
za teško ubojstvo. Policajci 
su tijekom istrage, pretragom 
imovine osumnjičenog, kod 
njega pronašli vatreno oružje 

kojim je ubijen Željko Hatlak.
Sada je cijeli slučaj dobio 

sudski epilog. Na Županij-
skom sudu u Varaždinu u 
četvrtak, 21. ožujka započelo 
je suđenje Kristijanu Stanči-
ću zbog teškog ubojstva iz 
koristoljublja.

Inače, prije ubojstva Stan-
čić je radio u građevini na 
crno i od toga zarađivao  oko 
1000 eura. U izvanbračnoj 
je zajednici, a iz prvog bra-

ka ima 17-godišnje dijete. 
Ima kuću u Križevcima te 
tri automobila, a veliki je 
zaljubljenik u old timere i 
numizmatiku.

Što je to nagnalo ovog 
45-godišnjaka da ubije samo-
zatajnog Varaždinca Željka 
Hatlaka nećemo doznati jer 
je rasprava na kraju zatvore-
na za javnost.

Naime, kći žrtve Dorja 
Hatlak tražila je od sudskog 
vijeća da raspravu zatvore 
za javnost.

To je tražila jer je u veli-
kom strahu, cijeli slučaj joj 
je stresan i traumatičan te 
se ne osjeća sigurno, a zbog 
cijelog slučaja doživjela je 
stigmatizaciju u privatnom 
i poslovnom životu. S tim 
njezinom prijedlogom složili 
su se obrana i optužba.

Sudsko vijeće kojim presje-
da sutkinja Mirna Mavriček 
donijelo je odluku da se 
rasprava zatvori za javnost 
zbog zaštite privatnog i osob-
nog života žrtve.

Na Županijskom 
sudu u Varaždinu u 
četvrtak, 21. ožujka 

započelo je 
suđenje Kristijanu  

Stančiću

– Ove godine za uskršnju košaricu otići će oko 200 eura. Gotovo identično kao i prošle godine. Što se tiče cijena, one su gotovo kao i prošle godine. Ne znam zašto se ljudi toliko žale na cijene, pa sve je 
poskupjelo pa tako i namirnice na tržnici – ističe varaždinska umirovljenica koju smo zatekli u Mlječnoj hiži na Gradskoj tržnici Varaždin.

Za najosnovniju uskršnju košaricu na 
varaždinskom placu izdvojit ćete oko 70 eura

SLUČAJ TEŠKOG UBOJSTVA IZ 
KORISTOLJUBLJA U VARAŽDINU

BEZ ŠUNKE, JAJA, KOBASICA, MLADOG LUKA I ROTKVICA NEMA USKRSA

Pušlek mladog 
luka stoji euro, 
koliko i pušlek 
rotkvica

i na Gradskoj tržnici.

Skuplje?
– Ove godine za uskršnju 

košaricu otići će oko 200 
eura. Gotovo identično kao 
i prošle godine. Što se tiče 
cijena, one su gotovo kao i 
prošle godine. Ne znam zašto 
se ljudi toliko žale na cijene, 
pa sve je poskupjelo pa tako i 
namirnice na tržnici – ističe 
varaždinska umirovljenica 
koju smo zatekli u Mlječnoj 
hiži na Gradskoj tržnici Va-
raždin.

Cijene jaja ove godine za 
Uskrs u Varaždinu kreću se 
od 22 centa do 25 centi za ko-
mad. Tako ćete za deset jaja 
ove godine morati izdvojiti 
2,5 eura.

– Svi trube o tome kako 
su jaja skupa. Cijena jaja je 

stabilna – ističe prodavačica 
jaja na varaždinskom placu.

Uskršnja košarica nije ništa 
bez dimljene šunke. Kilo-
gram dimljene šunke kreće 
se oko 13 eura.

– Naravno da je skuplje 
nego u trgovačkom centru, 
no meso je domaće i pripre-
ma te šunke iziskuje više 
vremena – dodaje mesar iz 
jedne mesnice.

Budući da prosječna šunka 
iznosi oko 2 kilograma, to će 
vas stajati oko 25 eura. Za 
Uskrs ljudi u mesnici često 
kupuju i kobasice, a kilogram 
domaćih kobasica za kuhanje 
stoji 10 eura.

Uz šunku i kobasice naj-
bolje se ljubi sir. Prosječna 
cijena kilograma kuhanog 
polutvrdog sira iznosi 10 
eura.

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Željko Hatlak

iz tih sredstava nastavit će se i obnova dvorane 
Graberje. Za nastavak obnove HNK dano je još 
202.000 eura. Iz ovog povećanja proračuna 
osiguran je i novac za veće plaće djelatnike u 
ustanovama kojima je osnivač grad, poput vrtića. 
Radi se o 560.000 eura.
Kapitalna pomoć Grada Čistoći za kupnju auto-
busa za javni gradski prijevoz jedna je od važnijih 
stavki rebalansa. Naime, Čistoća je koncesionar 
gradskog prijevoza.
– Sada imamo pretpotopne buseke koje je kupila 
prošla vlast. Trenutno su tri van funkcije i jedan 

nam fali. Morali smo se krpati posuđivanjem. 
Kupit ćemo dva dizelska autobusa koji će nam 
pomoći da održavamo linije. Planiramo se javiti 
na natječaj EU-a koji će biti raspisani do kraja 
ovoga mjeseca koji je ciljani za nabavku sedam 
električnih autobusa za Grad Varaždin. Oni bi do 
kraja godine trebali doći u Varaždin, a dizelaši će 
biti rezerva – pojasnio je Bosilj.
Kupnju buseka i neučinkoviti gradski prijevoz 
kritizirali su vijećnici Čehok i Cepanec.
Rebalans je prihvaćen s 12 glasova vijećnika “za”, 
četiri “protiv” i jednim suzdržanim.

LUDBREŠKI VATROGASCI IMALI PUNE RUKE POSLA

Gorjeli plastenici u Ludbregu
U Ulici Mihovila Pavleka Miš-
kine u Ludbegu u subotu, 23. 
ožujka oko 19 sati došlo je do 
požara nekoliko plastenika. 
Neki plastenici su u potpu-
nosti izgorjeli, kao i skladište, 
teretno vozilo i radni stroj u 
vlasništvu dva obiteljska gos-
podarstva. Po dojavi na mjesto 
događaja izašli su vatrogasci 
dobrovoljnog vatrogasnog 
društava Ludbreg koji su uga-
sili požar. Prilikom gašenja 
požara jedan vatrogasac je 
ozlijeđen. Medicinska pomoć 

mu je pružena u HMP Ludbreg, 
a njegove ozlijede su okvalifi-
cirane kao lakše. Varaždinska 

policija u nedjelju, 24. ožujka 
provela je očevid na mjestu 
događaja. (it)
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da mu je žao što je župan izgu-
bio kompas. Zbog toga je morao 
reagirati. Dodao je da dobro 
surađuje s drugim HDZ-ovci-
ma iz Varaždinske županije te 
da građani zaslužuju uljuđenu 
političku borbu.

Smrad u gradu
SDP-ov Filip Težak pitao je 

o cestogradnji u Varaždinu. 
Neven Bosilj pojasnio je da je 
napravljeno, radi se ili je u planu 
oko 35 ulica. Također, upozorio 
je na prometne gužve koje slije-
de u dolazećem periodu.

– Colas počinje radove na 
turbo rotoru u Gojancu 15. 
travnja. Od 15. svibnja do Špan-
cirfesta, minimalno na tri mje-
seca, morat će se zatvoriti ulaz 
i izlaz iz Varaždina kroz Ulicu 
braće Radića, odnosno iz smjera 
Ivanca prema Varaždinu. Oni 
koji dolaze morat će skretati ili 
lijevo prema Optujskoj ili desno 
prema Poljani Biškupečkoj te 
tako ulaziti u grad. Druga opcija 
bila bi zatvaranje obilaznice i 
kamionski promet kroz grad, 
a to ne želimo. Dogovorili smo 
s Colasom da će raditi 10 sati 
dnevno. Imat ćemo izazova i 
zbog drugih projekata koji će 
se odvijati istovremeno – jasan 

Sljedeće razdoblje u Varaždinu će obilježiti gradnja novih POS zgrada, uređenje ulica, mjerenje onečišćenosti zraka i pokušaj 
smirivanja tenzija sa županom uoči parlamentarnih izbora

Zbog gradnje turbo rotora u Gojancu oko tri 
mjeseca bit će zatvoren važan ulaz u grad

U HNK u Varaždinu 19. ožuj-
ka održana je 7. sjednica Grad-
skog vijeća Grada Varaždina. 
Na aktualnom satu je bilo za-
nimljivih pitanja i tema.

Gordana Kišak (HDZ) rekla 
je da se proračun Varaždina 
dobro puni i pozvala gradsku 
vlast na smanjenje stope poreza 
na dohodak. Bosilj je rekao da se 
ta stopa određuje na godišnjoj 
razini i da će ona sigurno biti 
smanjena sljedeće godine. Upo-
zorio je i na nelogičnost toga da 
svaki grad zasebno određuje 
ovu stopu.

SDP-ov Lovro Lukavečki 
pitao je za gradske planove za 
gradnju nove POS zgrade u Va-
raždinu. Od Konzuma do Crkve 
Dobrog Pastira radit će nova 
ulica, naziva Ivana Nepomuka 
Petrovića, a tamo i novi POS. 
Natječaj za listu za stanove 
ovog POS-a bit će objavljen 
do kraja sljedeći tjedna, rekao 
je gradonačelnik. Pojasnio je 
da je prva zgrada s 30 stanova 
pred dobivanjem građevinske 
dozvole, da se očekuje početak 
radova, a paralelno s tim i pro-

SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA VARAŽDINA UZ NIZ VAŽNIH TEMA

je bio Bosilj te dodao da nakon 
završetka rotora u Gojancu 
kreće gradnja rotora u Hrašćici. 
Tamo neće biti zatvaranja pro-
meta. Napomenimo da rotor u 
Gojancu grade Hrvatske ceste.

Ivan Čehok je pitao i o nesno-
snom smradu koji se širi Varaž-
dinom te je prozvao Grad jer to 
još nije riješeno. Gradonačelnik 
mu je odgovorio da se Državni 
inspektorat ogradio od svega, 
ali ide rebalans proračuna 
kojim će se osigurati sredstva 
za mjerenje posebne namjene, 
odnosno onečišćenosti zraka. 
Zatim ide raspisivanje javne 
nabave za tvrtku koja će to 
provesti u periodu od 1. travnja 
ove godine do 1. travnja 2025. 
da bi se dobili potpuni podaci.

U radnom dijelu sjednice 
bile su 44 točke dnevnog reda. 
Izglasana je i odluka o davanju 
suglasnosti za dugoročno kre-
ditno zaduživanje trgovačkog 
društva Parkovi d.o.o. Varaž-
din kojim se daje suglasnost 
za zaduživanje kod Privredne 
banke Zagreb d.d. u iznosu od 
1,5 milijuna eura u svrhu fi-
nanciranja izgradnje poslovne 
zgrade trgovačkog društva na 
lokaciji Hallerova aleja 8b u 
Varaždinu.

jektiranje druge zgrade. Ista-
knuo je da je sada cijena POS 
stanova 1480 eura po metru 
četvornom.

Tema je bila i podvožnjak 
kod Ulice Adolfa Wisserta, 
kod kućanske rampe. Vijećnik 
Ivan Čehok je prozvao grado-
načelnika da je kukavica jer je 
se ne može pojaviti pred 150 
stanara ovog dijela grada koji 
su protiv ovog projekta. Bosilj 
pak je optužio Čehoka da on 
huška te ljude.

– Nakon 50 godina traženja 
rješenja mi ga konačno ima-
mo. Imam i empatiju za ljude 

iz Wissertove koji misle da će 
im se nešto narušiti u kvaliteti 
života. To se neće dogoditi, već 
se povezuje dva dijela grada. 
Krajem siječnja smo potpisali, 
rok izvedbe glavnog projekta je 
devet mjeseci, sada se rješava 
prometni dio projekta, a za 
oko mjesec dana imat ćemo 
naznake glavnog projekta. Dok 
nemamo bar ugrubo napravlje-
ni projekt ne možemo ga ispre-
zentirati građanima – završio je 
gradonačelnik.

Bilo je govora o kašnjenju 
uplatnica za komunalnu na-
knadu, zbog nadogradnje in-

formatičkog sustava. Bosilj je 
rekao da građani koji to plate do 
1. svibnja neće imati nikakvih 
problema.

Dražen Jagić (SDP) pitao je 
gradonačelnika Bosilja o ten-
zijama i svađama sa županom 
Anđelkom Stričakom, a Mario 
Lešina (Lista Ivana Čehoka) na 
tom je tragu predložio da svi 
gradski vijećnici javno objave 
svoju medicinsku dokumen-
taciju.

Varaždinski gradonačelnik 
rekao je da je Stričak nervozan 
zbog nadolazećih parlamentar-
nih izbora te izbornih anketa i 

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Ljudi koji žive u zgradama pored VTC-a mjesecima čekaju rješenje, da bi došli do ulaznih vrata hodaju po tuđoj zemlji, ostali su bez 
parkinga i pristupa javnoj cesti…

Stanari i dalje bez parkinga i prilaza 
javnoj cesti, do njih neće moći ni hitna

Stanari koji žive u zgradama 
pored varaždinskog VTC-a i 
dalje nisu dočekali rješenje, 
iako im je bilo obećano. Ta se 
tema ponovo aktualizirala i na 
ovotjednoj sjednici Gradskog 
vijeća.

Aranka Oreški (HDZ) pod-
sjetila je da postoji mogućnosti 
da će stanari i hitne službe 
izgubiti pristup zgradi jer je 
parcelu kupio privatni vlasnik.

Gradonačelnik Bosilj joj je 
odgovorio da Grad uopće nije 
strana u postupku, ali dodao je 
da je Grad želio pomoći. Tvrdi 
da je riječ o privatnom vlasni-
ku koji preko javnih sredstva 
želi riješiti svoj problem jer 
je za gradonačelnika Čehoka 
formirana parcela na igralištu 
gdje je izgrađen VTC.

– Prema GUP-u to je dvori-
šte VTC-a. Imam dva pravna 
mišljenja da se dvorište ne 
može kupovati. Imam empati-
ju za građane, ali oni se moraju 
dogovoriti s vlasnikom. Niti 
jedan vlasnik građevine ne 
može spriječiti pravo pristupa 
građanima, a pogotovo ne 
hitnim službama – rekao je 
gradonačelnik Varaždina.

O svemu se oglasio i HDZ 
priopćenjem.

- Imali smo priliku vidjeti i 
čuti kako je varaždinski gra-
donačelnik Neven Bosilj na 
Gradskom vijeću izjavio da 
problem stanara u kvartu Ko-
zarčeva nije njegova briga. Po-
tom smo imali priliku pročitati 
da gradonačelnik stanarima 
zgrada oko VTC-a predlaže da 
sami riješe slučaj s privatnim 
investitorom te tvrdi da je on 
ucijenjen od strane privatnog 
investitora – kaže HDZ.

Grad Varaždin u vlasništvu 
ima 1009 cesta, trgova, parki-
rališta, 287 poljskih puteva, 56 
zelenih površina, kupuje sve i 
svašta, a novaca za krucijalni 
problem nema. Stanari okolnih 
zgrada su pod velikim stresom 
jer moguće je da već sutra neće 
imati gdje parkirati, podsjetili 
su u HDZ-u!

- Zanima nas je li grado-
načelnik angažirao sudskog 
vještaka da napravi procjenu 
vrijednosti zemljišta, što je 
sasvim logično ukoliko želi 
pregovarati i riješiti problem. 
Očito je da ne želi riješiti pro-
blem! Neka prestane obma-

PROBLEM STANARA SUPILOVE I ZAGREBAČKE NIKAKO DA SE RIJEŠI

najnesposobniji gradonačelnik 
u povijesti grada Varaždina! – 
istaknuli su u HDZ-u.

Tema VTC-a pojavljuje se 
svako malo i na sjednicama 
Gradskog vijeća i u političkim 
priopćenjima, ali sve to nije 
riješilo problem stanarima Su-
pilove s kojima smo u nekoliko 
navrata razgovarali.

Još u studenom prošle godine 
rekli su nam da se nadaju rješe-
nju, potom su tražili sastanak 
s gradskom vlasti, ali ni to nije 
polučilo rješenje. Investitor, 
odnosno tvrtka Marlex je još 
u svibnju prošle godine, dakle 
od toga je prošlo skoro godinu 
dana, poslala dopis Gradu 
Varaždinu u kojem nude na 
prodaju čestice na kojima je 
prilazna cesta. Uz to predla-

žu da svaka strana, Marlex i 
Grad Varaždin, naprave svoju 
procjenu vrijednosti zemljišta.

U Marlexovoj ponudi sta-
jalo je i da su spremni Gradu 
besplatno ustupiti travnatu 
površinu i pločnike. Također, 
ukoliko se postigne dogovor, 
spremni su dvije godine priče-
kati da im Grad plati pristupnu 
cestu. Međutim, od svega toga 
ništa, Grad nije pristao na po-
nuđenu cijenu, koja je, prema 
gradonačelniku Bosilju, bila 
previsoka.

Sve se to pretvorilo u traka-
vicu, koja, da ne bi bilo zabune, 
seže godinama unazad. Očajni 
stanari su nam pak u nekoliko 
navrata rekli da su svjesni da 
problem nije od jučer, ali i 
poručili da je na Gradu Varaž-
dinu da ga sada riješi. Ostali 
su bez parkirnih mjesta, a ni 
prostor pred samim ulazima 
u zgradu nije njihov, baš kao ni 
pločnici. Kako bi otvorili vrata 
zgrade u kojoj žive moraju 
zakoračiti po tuđem zemljištu. 
Sve to zvuči nevjerojatno, ali 
upravo tu su problemi brojnih 
stanara Supilove i Zagrebačke 
ulice u Varaždinu.

Zanima nas je li gradonačelnik 
angažirao sudskog vještaka 

da napravi procjenu 
vrijednosti zemljišta, što je 
sasvim logično ukoliko želi 

pregovarati i riješiti problem

njivati javnost! Mi sigurno ne 
pogodujemo privatnom inve-
stitoru nego želimo pomoći 

stanarima okolnih zgrada koji 
su nam se i obratili. Svakim 
novim potezom dokazuje da je 



5Oglasi27. ožujka 2024., br. 1039 || Regionalni tjednik



6 Regionalni tjednik || 27. ožujka 2024., br. 1039Oglas

bilni i složni, još uvijek smo 
temelj i oslonac stabilnosti.

Govorim da to nije bio 
samo rizik, već potpuno 
svjesno preuzimanje od-
govornosti. Nama su tada 
interesi države u smislu 
stabilnosti i interesi građana 
bili ispred interesa stranke. 
Znam da neki to ne mogu 
shvatiti i nažalost vidimo 
i u našoj izbornoj jedinici 
primjere da je stranka na 
margini, sve udaljenija od 
izbornog praga, u razmaku 
od samo nekoliko mjeseci 
skočila iz koalicije s HDZ-
om u koaliciju s SDP-om. 
Zašto? Zbog stranačkih 
interesa, odnosno interesa 
nekolicine članova koji su 
ostali ne bi li si osigurali 
sigurna primanja i interesa 
njihovog šefa koji umjesto 
da miruje u mirovini ima 
potrebu i dalje pati od želje 
da bude važan.

Gledajući kontekst tadaš-
njih okolnosti u kojima se 
Hrvatska nalazila, a to je 
bila gospodarska I politička 
nestabilnost I prijetnja dola-
ska mračne desnice na vlast, 
bila je to hrabra I odgovorna 
odluka HNS-a. Istina, tim 
potezom stranka je izgubila 
mnogo, ali Hrvatskoj smo 
osigurali političku stabil-
nost, nastavak provedbe 
ključnih reformi I jačanje 
gospodarskih aktivnosti. 
Hrvatska je opet pod rizi-
kom političke nestabilnosti i 
tim više je bitno da se nasta-
vi s konkretnim projektima.

Bili ste i u koaliciji s SDP-
om, a sad ste i na ovim 
izborima ostali partner 
HDZ-u. Možete li uspore-
diti partnerstvo s te dvije 
stranke?

Stvara se euforija u druš-
tvu, na televiziji se izmjenju-
ju stavovi dva tabora i stječe 
se dojam da se zaboravilo na 
stvarne probleme. Hrvatska 
je načeta krizom, ali je i či-
njenica da se s tom krizom 
koliko toliko dobro i nosimo. 
Barem jesmo do sad, jer je 
bila stabilna Vlada. Nitko 
nije savršen, pa ni ova Vlada. 
Ali sad opet tonemo u nesta-
bilnost i podjele. Da, HNS je 
bio u koaliciji s SDP-om, ali 
tada na žalost nismo imali 
sugovornika u Vladi koji bi 
razumio potrebe ljudi ovdje 
u Varaždinskoj županiji, 
Zagorju, Međimurju. Samo 
kad se sjetim koliko sam 
dugo objašnjavao da klizišta 
treba sanirati, a sjetimo se i 
ovih nesretnih bala koje su 
riješene tek sad, zahvaljujući 
suradnji i intervenciji ove 
Vlade. Kažem suradnji jer je 
rješenje bilo prioritet i iznad 

stranačkih interesa.
Spomenuli ste klizišta, a 

jeftinije vrtiće zagovarate 
već godinama. Bili ste i 
zagovornik decentraliza-
cije. Možete li nabrojiti 
najznačajnije rezultate 
Vašeg rada u saboru?

I u ovom mandatu HNS je 
pokazao kako se rješavaju 
stvarne potrebe naših gra-
đana. Uvjet potpore ovoj 
Vladi bio je dostupnost dječ-
jih vrtića svoj djeci. To je i 
ostvareno. Stvoren je sustav 
koji omogućuje jednake 
startne pozicije za svako di-
jete. Osigurali smo fiskalnu 
održivost i privatnih i javnih 
vrtića te su stvoreni uvjeti za 
nova ulaganja i širenje vr-
tićkih kapaciteta, kao i bolji 
materijalni uvjeti zaposlenih 
u vrtićima. Fiskalnim raste-
rećenjima omogućili smo 
dodatni vjetar u leđa našim 
gradovima I općinama. Za-
hvaljujući naporima HNS-a, 
riješen je i spomenuti više-
godišnji problem gotovo sto 
tisuća tona baliranog otpada 
u Varaždinu. Osigurali smo 
i 2.7 milijuna eura za obno-
vu dvorca Opeka budućeg 
sjedišta Regionalnog centra 
kompetentnosti u poljopri-
vredi Arboretum Opeka. 
Također, upravo je HNS 
inicirao da država financira 
konstrukcijsku obnovu po-
tresom pogođenih područja 
u 100 % iznosu za osnovnu 
nekretninu. Predložili smo 
rješenje za subvencioniranje 
ugradnje dizala u višestam-
bene zgrade, kao i ono za 
legalizaciju kuća kako bi se 
one mogle legalizirati bilo 
kada. Oba rješenja integrira-
na su u zakonske prijedloge 
koji su u proceduri.

Što očekujete od ove 
kampanje i izbora?

Ako je suditi prema sve-
mu u zadnjih tjedan dana, 
očekuje nas velika količina 
negativnosti, podmetanja i 
uvreda. Vjerujem da napadi 
neće zaobići ni HNS. Ali 
kad se kamere, reflektori i 
mikrofoni ugase ostaje život 
svakog pojedinca u Hrvat-
skoj. Ljudi zbog svađa neće 
imati veće plaće, veće miro-
vine, uređene ceste, politič-
ko šamaranje ne osigurava 
sredstva za dogradnju škola, 
uređenje igrališta… Svađe 
neće poticati proizvodnju i 
konkurentno gospodarstvo. 
Baš naprotiv. I zato vjerujem 
da će euforija splasnuti, a lju-
di će prepoznati tko je tko na 
političkoj sceni. HNS je bio 
i ostao stranka koja čvrsto 
stoji na zemlji, ne odstupa-
jući od svojih projekata, a to 
birači i prepoznaju.

Pred naše birače idemo čista srca i obraza, s konkretnim programom i jedino što nam je bitno je da eventualni partneri taj naš 
program podrže. Mi smo prvenstveno i narodna stranka, razgovaramo s ljudima, oni su nam na prvom mjestu, kaže Štromar

Hrvatska je podijeljena više 
nego ikad, HNS-u su na prvom 

mjestu ljudi i projekti
Prošle je subote održana 

sjednica Središnjeg odbora 
Hrvatske narodne stranke 
– liberalnih demokrata, a 
donesena je odluka o izlasku 
na izbore s HDZ-om. Tako 
bi se u III. Izbornoj jedinici 
za saborske mandate treba-
li boriti Predrag Štromar, 
saborski zastupnik HNS-a, 
i Robert Šplajt, načelnik 
općine Kumrovec. O nado-
lazećim izborima, ali i o pro-
jektima za koje se HNS već 
godinama zalaže razgovarali 
smo sa zastupnikom Pre-
dragom Štromarom. Među 
ostalim ističe da su HNS-u 
uvijek na prvom mjestu bili 
ljudi i konkretni projekti.

Središnji odbor donio je 
odluku o izlasku na izbore 
u koaliciji s HDZ-om. Mo-
žete li pojasniti što je pre-
sudilo i jesu li s odlukom 
složni svi članovi ili će biti 
izlazaka iz stranke?

Hrvatska je trenutno podi-
jeljena više no ikad, umjesto 
da gledamo prema naprijed, 
mi se vraćamo na podjele na 
lijeve i desne, stvaraju se ta-
bori, a javni prostor zagušen 
je svađama. Politika je naža-
lost sve udaljenija od ljudi, 
sve je manje povjerenja, a 
svemu tome kulminirale su 
i svađe među političarima, 
uzrokovane ideologijama 
i raznim interesima. HNS 
nikad nije bio dio toga niti 
će biti.

Sve naše odluke temeljene 
su na konkretnom programu 
i projektima, svemu onome 
što je ljudima bitno. Mi smo 
demokratska stranka i svi 
imaju pravo izraziti svoje 
mišljenje, razgovarali smo i 
odluke nikad nismo donosili 
na temelju ideologija, a pose-
bice ne prema političkim in-
teresima, pa ni stranačkim. 
Pred naše birače idemo čista 
srca i obraza, s konkretnim 
programom i jedino što nam 
je bitno je da eventualni 
partneri taj naš program 
podrže. Mi smo prvenstveno 
i narodna stranka, razgova-
ramo s ljudima, oni su nam 
na prvom mjestu.

Svaki pojedinac ima ista 
prava na razvoj, na zaposle-
nje i pristojna primanja, sva-
ko dijete ima pravo na jed-
nake uvjete obrazovanja, a 
na nama je da ljude slušamo 
što žele i trebaju, i na kraju 
da svima ta jednaka prava i 
omogućimo. Program smo 
uvijek radili na temelju toga.

Spomenuli ste svađe na 
političkoj sceni, a vidimo 
da otrovne strelice idu s 
oba tabora, i HDZ-ovog i 
SDP-ovog. Kako komenti-
rate poteze predsjednika 

PREDRAG ŠTROMAR, SABORKSI ZATUPNIK HNS-A I KANDIDAT U III. IZBORNOJ JEDINICI

Milanovića?
Meni kao čovjeku nije 

prirodno omalovažavati, 
prijetiti, galamiti… Mnogi 
su mi i zamjerali jer sam 
u Saboru bio previše tih. 
Ali zar se stvarno politika 
vrednuje prema decibelima 
i cirkusima za govornicom? 
Možda u nekim uskim po-
litičkim krugovima da, ali 
upravo zbog toga je politika 
sve udaljenija od stvarnog 
života. Ljudima trebaju ure-
đene ceste, sanirana klizišta, 
jeftiniji vrtići i krov nad 

glavom, bolji standard i 
programi koji garantiraju da 
će nam sutra biti bolje nego 
što je danas.

I to je ono za što se zalaže 
HNS. Ne želim ulaziti u 
svađe niti komentirati tuđu 
retoriku, ali prvenstveno je 
bitno poštivati institucije 
ove države, od Ustavnog 
suda kao najviše instance 
pa na dalje.

Kad ste prije sedam godi-
na prvi put ušli u koaliciju 
s HDZ-om to je dosta de-
stabiliziralo stranku.

Ne bih to nazvao destabi-
liziranjem, tako se to možda 
prikazivalo u javnosti jer 
je pojedinim političkim 
opcijama koje egzistiraju 
na podjelama umjesto na 
interesima države i građana 
to odgovaralo. I tada i sada 
odluke nismo donosili na 
temelju ideologija, pa ni 
emocija. HNS tada nije samo 
riskirao, bili smo svjesni 
kakvu štetu taj potez može 
napraviti stranci, predviđali 
su HNS-u najcrnje scenarije, 
a mi smo još uvijek tu, sta-

Meni kao čovjeku nije prirodno omalovažavati, prijetiti, galamiti… 
Mnogi su mi i zamjerali jer sam u Saboru bio previše tih. Ali zar 

se stvarno politika vrednuje prema decibelima i cirkusima za 
govornicom? Možda u nekim uskim političkim krugovima da, ali 
upravo zbog toga je politika sve udaljenija od stvarnog života. 
Ljudima trebaju uređene ceste, sanirana klizišta, jeftiniji vrtići i 

krov nad glavom, bolji standard i programi koji garantiraju da će 
nam sutra biti bolje nego što je danas
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Zagorje-Tehnobeton d.d. 
Podravska ulica 7
42000 Varaždin

ZTB Gradnja d.o.o.
Ivana Severa 5

42000 Varaždin

Kontakt: ljudski.resursi@gpzagorje.hr

042/313 301

armirač
zidar
tesar
bravar

ing. građevine
dipl. ing. građevine

ZAPOŠLJAVAMO:

Pokažimo da postoji jedna Hrvatska, ujedinjena u obrani institucija, u obrani pravila koja vrijede jednako za sve, ujedinjena u otporu 
protiv autoritarnosti, policijske države i onih koji lažu, varaju i otimaju, poručili su na prosvjedu

Veće plaće i mirovine, bolje zdravstvo, jeftiniji 
stanovi za mlade, neovisne institucije…

Veće plaće i mirovine, jeftiniji sta-
novi za mlade, bolja zdravstvena skrb 
bez listi čekanja, neovisne institucije 
bez okova politike – to su promjene 
koje su nužne i koje dolaze, poručeno 
je na subotnjem prosvjedu na Kaza-
lišnom trgu u Varaždinu.

Pod geslom “Dosta je!” u Varaž-
dinu je u subotu održan prosvjedni 
skup koalicije Rijeke pravde koju 
predvodi SDP.

Riječi ohrabrenja i nade okuplje-
nima na Kazališnom trgu uputila 
je domaćica, saborska zastupnica i 
predsjednica SDP -a Varaždinske 
županije Barbara Antolić Vupora.

- Mi na sjeveru smo mirni i radišni 
ljudi. Ali mnoge kapi su prelile času. 
Rijeke su se prelile i potopit će ogrezle 
u kriminalu. Rijeke pravde dolaze, 
kakve nam darove donose?! Najveći 
dar bit će nam odlazak ove korum-
pirane vlasti - naglasila je Antolić 
Vupora u vrlo nadahnutom govoru. 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada 
Varaždina Lovro Lukavečki pozvao 
je sve da izađu na izbore 17. travnja i 
kažu “ne” HDZ - ovoj vlasti.

Potpredsjednik SDP - a Siniša 
Hajdaš Dončić u žestokom je govoru 
pojasnio zašto Zoran Milanović nije 
dao ostavku na mjesto predsjednika 
Republike.

UJEDINJENA HRVATSKA ZA PROMJENE - RIJEKE PRAVDE DOLAZE

- Nije ovo Švedska gdje je uljuđena 
vlast. Ovo nije Bundesliga, ovo je 
HNL. Tu se laže i krade - rekao je 
Hajdaš.

– Pokažimo da postoji jedna Hrvat-
ska, ujedinjena u obrani institucija, 
u obrani pravila koja vrijede jednako 

za sve, ujedinjena u otporu protiv au-
toritarnosti, policijske države i onih 
koji lažu, varaju i otimaju – glavne 
su poruke prosvjeda SDP-a, ali i svih 
onih stranaka, udruga i pojedinaca 
koji su se pridružili na Kazališnom 
trgu ujedinjeni za bolje sutra.

Mi na sjeveru smo mirni 
i radišni ljudi. Ali mnoge 

kapi su prelile času. Rijeke 
su se prelile i potopit će 

ogrezle u kriminalu. Rijeke 
pravde dolaze, kakve nam 
darove donose?! Najveći 

dar bit će nam odlazak ove 
korumpirane vlasti

Na skup su između ostalih došli 
i varaždinski gradonačelnik Neven 
Bosilj, njegov zamjenik Miroslav 
Marković, direktor Varkoma Bruno 
Ister i zagorski župan Željko Kolar.

Svi zajedno poručili su da rijeke 
pravde dolaze. Prosvjed se, osim u 
Varaždinu, održao i u drugim većim 
gradovima u Hrvatskoj.
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Ministrica turizma i sporta 
Nikolina Brnjac i ravnatelj Spe-
cijalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Varaždinske Toplice 
Denis Kovačić u Varaždinskim 
Toplicama potpisali su ugovor 
za projekt Unaprjeđenje kvali-
tete smještaja i sadržaja hotela 
Minerva.

Ugovor je vrijedan 17,1 milijun 
eura, a cilj projekta je Miner-
vu pretvoriti u hotel s četiri 
zvjezdice. - Specijalna bolnica 
u Varaždinskim Toplicama naj-
veća je rehabilitacijska bolnica u 
Hrvatskoj, u kojoj svakoga dana 
boravi više od 1.000 pacijenata 
i gostiju, a ovim ulaganjem 
unaprijedit će kvalitetu ponude 
i usluge za sve koji u njoj borave 
i rade. Uz stručnost djelatnika, 
koji su najveća vrijednost svake 
bolnice, hotel Minerva će biti 
dodana vrijednost ne samo za 
Varaždinsku županiju, već za 
cijelu Hrvatsku - rekla je mini-
strica Brnjac.

Hotel Minerva izgrađen je 
prije više od 40 godina, a ovaj 
projekt uključuje rekonstrukciju 
unutarnjih i vanjskih bazena 
koji će dobiti vodne atrakcije, 
zatim terapijskih bazena, smje-
štajnih kapaciteta, kuhinje i 
restorana, kao i drugih prostora 
te je predviđena i obnova trga s 
amfiteatrom.

- Nakon potpisivanja ovog 
ugovora, pred nama su “slatke” 
brige. Provodeći niz projekata 
posljednjih nekoliko godina, 
puno smo toga naučili, posebno 
provodeći projekte energetske 
obnove u uvjetima covid-krize. 
Građevinari su radili, a pacijenti 
boravili u objektima, što nije bilo 
jednostavno. Nešto slično nas 
čeka u narednim mjesecima. 
Nedvojbeno je da će se Minerva 
morati zatvoriti jer je opseg 
poslova toliko velik, a potom 
ćemo nastojati radove izvoditi 
po etapama. Moram zahvali-
ti svojim suradnicima i svom 
osoblju, ali i korisnicima, našim 
pacijentima. To su većinom ljudi 
koji godina dolaze u naše objekte 

Projekt uključuje rekonstrukciju soba i unutrašnjosti, ali i bazena, kako vanjskih i unutarnjih, tako i terapijskih

Specijalnoj bolnici u Varaždinskim 
Toplicama bespovratnih 17,1 milijun eura

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA POSTAJE TOP DESTINACIJA

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA OBJAVILA POZIV 
POLJOPRIVREDNICIMA, OSIGURANO 897.023 EURA

Stričak: Poljoprivredu razvijamo 
edukacijom, promocijom i poticajima

U prisustvu ministrice poljopri-

vrede Marije Vučković, župan 
Varaždinske županije Anđelko 
Stričak te pročelnik za poljo-

privredu i zaštitu okoliša dr. sc. 
Dragutin Vincek predstavili su 
Javni poziv za dodjelu potpora 
male vrijednosti u poljopri-

vredi Varaždinske županije za 
2024. godinu. Kao što je tom 
prigodom župan Stričak nagla-

sio, poljoprivreda je za razvoj 
Varaždinske županije izuzetno 
važna gospodarska grana.

Za poljoprivrednike u Varaž-

dinskoj županiji osigurano je 
897.023 eura.

- Na području Varaždinske 
županije imamo 60.592 hek-

tara poljoprivrednog zemljišta, 
te registrirano 7.692 OPG-
a. Prema katastru prosječna 
veličina naših parcela iznosi 
0,15 hektara. I upravo te male 
parcele jedan su od razloga 

zbog kojih Varaždinska županija 
nastoji pomoći poljoprivrednoj 
proizvodnji. Stoga svake godine 
raspisujemo Javni poziv za do-

djelu potpora male vrijednosti 

u poljoprivredi. Ove godine 
za tu namjenu u županijskom 
proračunu osigurano je gotovo 
900.000 eura s ciljem da svi oni 
koji se jave na naš Poziv, nešto i 
dobiju – rekao je župan Stričak 

nabrojavši i ostale aktivnosti 
koje Županija provodi s ciljem 
razvoja poljoprivrede.

- U županijskom proračunu 
sredstva su osigurana i za pro-

mociju, brendiranje i predstav-

ljanje naših proizvoda kako na 
nacionalnim sajmovima, tako 
i na međunarodnim, od Bru-

xellesa do Londona. Ono što 
je važno za naglasiti je da se s 
tih natjecanja naši proizvođači 
uvijek vraćaju s medaljama, što 
najbolje govori o kvaliteti naših 
proizvoda. Ujedno na jesen 
otvaramo Regionalni centar 

kompetentnosti u poljoprivredi 
čime ćemo pružiti još jedan 
iskorak u unapređivanju poljo-

privredne proizvodnje. Dakle, 
mi na području Varaždinske 
županije poljoprivredu razvija-

mo edukacijom, promocijom i 
poticajima – zaključio je župan 
Stričak.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković predstavila 
je i Program razvoja sektora 

mljekarstva te Akcijskog 
plana za provedbu tog 
Programa za razdoblje 

do 2025. godine. Ukupna 
sredstva za provedbu 

Programa iznose 592,5 
milijuna eura

Hotel Minerva izgrađen je prije više od 40 godina, 
a ovaj projekt uključuje rekonstrukciju unutarnjih i 

vanjskih bazena koji će dobiti vodne atrakcije, zatim 
terapijskih bazena, smještajnih kapaciteta, kuhinje 
i restorana, kao i drugih prostora te je predviđena i 

obnova trga s amfiteatrom

Župan Stričak: U sljedećih pet godina Varaždinska županija bit 
će turistička top destinacija
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i znaju da je svako ulaganje jedan 
“plus” i da će im ovdje biti bolje, 
kvalitetnije i ljepše kad dođu 
sljedeći put – rekao je ravnatelj 
Specijalne bolnice Kovačić.

Specijalnu bolnicu razvijamo 
kao centar hrvatskog zdravstve-
nog turizma, podsjetio je župan 
Anđelko Stričak. - O tome nam 
najbolje govore sve investicije, 
od energetske obnove bolničkih 
objekata preko izgradnje i otvo-
renja Nacionalnog rehabilita-
cijskog centra pa sada do ovog 
velikog projekta uređenja unu-
trašnjosti Minerve. Usporedno 
s tim smo u suradnji s Gradom 
Varaždinske Toplice i Bolnicom 
pripremili još jedan projekt, 
a to je “Aquae Iasae – grad na 
vodi”, za koji sredstva moramo 
osigurati, budite uvjereni da 
ćemo u narednom periodu to i 
učiniti. Da nam je turizam sve 
važnija grana gospodarstva, 
govore brojke. Prošle godine smo 
u Varaždinskoj županiji ostvarili 
240 tisuća noćenja, a ove ćemo 

Projekt uključuje rekonstrukciju soba i unutrašnjosti, ali i bazena, kako vanjskih i unutarnjih, tako i terapijskih

Specijalnoj bolnici u Varaždinskim 
Toplicama bespovratnih 17,1 milijun eura

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA POSTAJE TOP DESTINACIJA

- Bitno da ovaj centar dobro radi te apeliram i na Gospodarsku i Obrtničku komoru da daju 
prijedloge ukoliko treba formirati još koji centar - rekao je župan Stričak.

Strojarska i prometna škola dobila moderni 
Praktikum za vozače motornog vozila

Prigodnom svečanošću u Strojarskoj i 
prometnoj školi u Varaždinu je 21. ožujka 
otvoren Praktikum za vozače motornog 
vozila u sklopu Strukovnog centra izvrsnosti 
iz prometa i logistike.

Praktikum, osim informatičke opreme, 
uključuje simulator vožnje pomoću kojeg 
učenik ima mogućnost potpunog treninga 
prije samog izlaska na cestu, kao i moguć-
nost edukacije kako pravilno reagirati u 
različitim situacijama u prometu.

Ravnateljica škole Snježana Klarić nije 
krila radost i zadovoljstvo. 

- Naša škola djeluje u dva sektora i ima dva 
centra izvrsnosti na koje smo jako ponosni. 
Zašto smo mi izvrsni? Zato što je naš sektor 
prometa već godinama na vrhu svih natje-
canja, sudjelujemo na mnogim domaćim i 
međunarodnim natjecanjima, državni smo 
prvaci ili viceprvaci. Mene osobno veseli da 
su naši nastavnici izvrsni jer od 11 članova 
stručnog Vijeća prometa, imamo čak šest 
mentora i jednog savjetnika. Kad imate ta-
kve nastavnike, naravno da su tu i rezultati. 
Posebno moram naglasiti da su to 90 % naši 
bivši učenici koje smo mi ovdje školovali i 
odgojili, koji poznaju ovu školu i vratili su 
se ovdje raditi – rekla je ravnateljica škole.

Praktikum je otvorio župan Anđelko 
Stričak, i to u sklopu obilježavanja Dana 
darovitih učenika. - Varaždinska županija 
već 20-ak godina baštini rad s darovitom 
djecom, a unazad tri godine kada govori-
mo o strukovnim zanimanjima. Strukovni 
centri su se pokazali jako dobrima jer njima 
objedinjujemo srednjoškolsko obrazovanje, 
realni sektor i akademsku zajednicu. Kad 
je u pitanju promet, sigurnost na cestama 
ovisi o tri vrlo bitna faktora, vozaču, vozilu 
i cesti i naravno da na jednome mjestu 
treba o svemu tome razgovarati. Ponekad 

ni nismo svjesni koliko je pojedino zani-
manje bitno, a kada govorimo o vozačima, 
najbolje se vratiti pet godina unazad i po-
gledati primjer Velike Britanije. Tvornice, 
skladišta su im bila puna robe, rafinerije 
pune, a u dućanima, trgovačkim centrima 
i benzinskim postajama skoro pa ničega. 
Nisu imali dovoljno vozača. Sada bi na 
svakom takvom primjeru za strukovna 
zanimanja mogli izvući pouku. Stoga je 
bitno da ovaj centar dobro radi, te apeliram 
i na Gospodarsku i Obrtničku komoru da 
daju prijedloge ukoliko treba formirati 
još koji centar. Naš resorni upravni odjel 
i naše škole su im spremne izaći u susret 

jer je bitno da obrazujemo kadrove, ne za 
Zavod za zapošljavanje, nego za ono što je 
potrebno, a isto tako da razvijamo talente 
naših učenika, da se bave onime što vole 
jer jedino na taj način mogu dati najviše 
od sebe - rekao je župan u svom obraćanju.

Na svečanom otvorenju bio je i ravnatelj 
Agencije za strukovno obrazovanje Mile 
Živčić koji je istaknuo da strukovno obra-
zovanje dobiva sve više na važnosti, nekad 
ga se doživljavalo kao drugi izbor, ali danas 
to sigurno više nije. Čestike je uputila i 
Vesna Hrvoj Šic, voditeljica Službe za stru-
kovno obrazovanje Ministarstva znanosti 
i obrazovanja.

U SKLOPU STRUKOVNOG CENTRA IZVRSNOSTI IZ PROMETA I LOGISTIKE

Riječ je o najmodernijem praktikumu u Hrvatskoj: 
opremljen i simulatorom vožnje koji učenicima omogućuje 
potpuni trening prije izlaska na cestu

godine, siguran sam, tu brojku 
premašiti. Prema mojoj procjeni, 
u sljedećih pet godina Varaždin-
ska županija bit će turistička top 
destinacija – istaknuo je Stričak i 
zahvalio predsjedniku Vlade RH 
Plenkoviću i ministrici Brnjac.

Čestitke i zahvalu uputila je 
i gradonačelnica Varaždinskih 
Toplica Dragica Ratković. – Ovaj 
projekt je od velikog značaja 
za naš Grad i veselim se danu 
kad ćemo opet biti ovdje na 
otvaranju. Grad, kao jedinica 
lokalne samouprave, priprema 
cijelu našu destinaciju da bude 
s 4+ zvjezdice – rekla je Dragica 
Ratković.

Da je Varaždinska županija 
iznimno uspješna u provođe-
nju EU projekata, potvrdio je 
pak ravnatelj SAFU-a Dragan 
Jelić istaknuvši da je samo iz 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti dosad na području 
Varaždinske županije potpisano 
više od 20 ugovora vrijednih više 
od 80 milijuna eura.  

Dolaskom proljeća započinju 
mnogobrojni radovi na ure-
đenju komunalne i prometne 
infrastrukture, a jedno od 
gradilišta u Općini Beretinec 
obišao je župan Varaždin-
ske županije Anđelko Stričak 
u pratnji načelnika Općine 
Beretinec Nikole Žganeca, 
općinske vijećnice Općine 
Beretinec Silvije Mekota, rav-
natelja ŽUC-a Tomislava Oso-
njačkog, njegovog pomoćnika 
Krunoslava Lukačića te Darka 
Majhena, pročelnika Uprav-
nog odjela za gospodarstvo i 

europske poslove Varaždinske 
županije.

Načelnik Općine Beretinec 
zahvalio se Županijskoj upravi 
za ceste i Varaždinskoj župani-
ji na ulaganju u prometnice na 
području općine.

- Asfaltira se jedna od pro-
metnijih prometnica u našoj 
općini, radi se o spoju naselja 
Beretinec i Črešnjevo. Ko-
ristim priliku da se zahva-
lim Varaždinskoj županiji što 
kontinuirano ulaže u sanaciju 
i modernizaciju županijskih 
prometnica. Isto tako Općina 

Beretinec ulaže određena 
sredstva u sanaciju nerazvrsta-
nih cesta, a samim time podiže 
se i sigurnost svih sudionika 
u prometu - rekao je načelnik 
Žganec.

Župan Stričak zadovoljan je 
realizacijom radova.

- ŽUC Varaždinske županije 
ima trenutno otvoreno desetak 
gradilišta čija vrijednost iznosi 
više od 1,2 milijuna eura. Su-
kladno dodatnim potrebama 
na zahvatima na ŽC i LC na-
stojati ćemo tokom godine osi-
gurati sredstva Ministarstva 

mora, prometa i infrastrukture 
- rekao je župan.

Ravnatelj ŽUC-a Varaždin-
ske županije Tomislav Oso-
njački je naglasio kako su zapo-
čeli ljetni radovi na održavanju 
županijskih i lokalnih cesta.

- Ovdje u Beretincu asfalti-
ramo jednu od najprometnijih 
dionica, naime radi se o pripa-
janju Zapadnoivanečkog dijela 
županije prema Varaždinu i 
tim potezom završavamo ovu 
dionicu u smislu završetka 
aglomeracije od prošle godine 
- rekao je Osonjački.

Obnavlja se kolnik prometne ceste Beretinec – Črešnjevo
ŽUC VARAŽDINSKE ŽUPANIJE IMA OTVORENO DESETAK GRADILIŠTA
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Istaknuvši da je gospodarstvo 
svima jako važno i da svi na to 
stavljaju fokus, iznio je zani-
mljive brojke.

- Imate samo jedan poda-
tak da je Hrvatska u prošloj 
godini uvezla robe za 39,5 
milijardi eura, a izvezla 22,5 
milijardi eura. Dakle, mi smo 
17 milijardi eura uvezli više od 
drugih, nego što smo izvezli i 
to je prosjek Hrvatske. Sjever 
je potpuno druga priča. Jedino 
četiri županije više izvoze po 
glavi stanovnika nego je prosjek 
Hrvatske i gle čuda, sasvim slu-
čajno ili ne, te su četiri županije 
na sjeveru Hrvatske. Marlji-
vost, produktivnost, vrijedno-
sti koje ovdje baštinimo, koje 
ovdje živimo, moraju konačno 
biti prepoznate i od onih koji 
donose odluke. Vjerujem da 
će tome biti tako jer ovaj kraj 
definitivno radi, raste, razvija 
se. Ludbreg je pravi primjer za 
to – rekao je Posavec.

Okupljenima se u ime župana 
Varaždinske županije Anđelka 
Stričaka obratio i saborski za-
stupnik i gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač, a Dan 
grada svim je Ludbrežanima 
i Ludbrežankama čestitao i 
predsjednik Zoran Milanović.

-Neću vas terorizirati dnev-
nom politikom i izborima koji 
su pred nama nakon kojih ću 
biti hrvatski premijer, govorit 
ću nešto o gradu, a ovo drugo 
ostavljam na ulici. Ovo je lijepo 
i ugodno mjesto, a čim uđeš, a 
to sam učinio sto puta, osjećaš 
mir, rad i poredak. Dok gledaš i 
slušaš ljude, dobitnika nagrade, 
cijenjenog poduzetnika, neka-
ko sve štima. Naravno, to je 
rezultat rada aktualne politike 
na hrvatskom sjeveru, ali i tra-
dicije, jer to nije od jučer, takav 
je pristup ovdje u sedimentu 
stvaran godinama – rekao je 
u svojem govoru predsjednik 
Milanović.

Međimurski župan Matija 
Posavec je pak u svom je obra-
ćanju rekao da je Ludbreg grad 
kreativnosti, inovativnosti, 
dobrih ideja i grad razvoja koji 
ima sve one odlike koje mora 
imati jedan moderan europski 
gradić.

- To je odlika ne samo Lud-
brega, nego odlika cijelog 
sjevera Hrvatske, kao najra-
zvijenijeg, najinovativnijeg 
i najnaprednijeg hrvatskog 
kraja, regije koja raste, koja 
se razvija i koja hrani cijelu 
Hrvatsku. Otvorite li službene 
statističke podatke u svakom 
segmentu života i društva, 
naći ćete sjever Hrvatske kao 
primjer dobre prakse – rekao 
je Posavec.

Pritom je spomenuo i služ-
bene podatke vezane za uvoz 
i izvoz.

Ludbreg je dokazao da je obrazovanje prioritet, a jedini u Hrvatskoj pokrenuli su i realizirali projekt regionalnog znanstvenog 

centra. Po pitanju projekata, Ludbreg je daleko dogurao i u drugim područjima. Među vodećima su po pitanju EU projekata, 
konstantno ulažu u komunalnu infrastrukturu, ali i zelene energije i među vodećima su u brendiranju outdoor turizma

Mali grad velikih projekata, 
kreativnosti, inovativnosti i razvoja, 

a na prvom mjestu su - ljudi

Ludbreg je proslavio Dan 
grada, a svečanoj sjednici među 
ostalim je gostima prisustvo-
vao i predsjednik Zoran Mi-
lanović.

Okupljene je prvo pozdravio 
predsjednik Gradskog vijeća 
Darko Jagić, a zatim se obratio 
gradonačelnik Dubravko Bilić.

Među ostalim je spomenuo 
jedan od najvažnijih projekata 
– Lori centar koji se uskoro 
otvara. Zahvaljujući tom pro-
jektu Ludbreg se upisao na 
kartu svijeta. Bila je to prilika 
da podsjeti na sve realizirano, 
ali i na sve ono što se planira. 
Bilić je tom prilikom rekao da 
su u fokusu uvijek ljudi - vrijed-
ni i radnišni Ludbrežani i Lud-
brežanke koji su prečesto, kao i 
cijeli sjever, bili zapostavljani.

- Ludbreg je mali grad, veli-
kih projekata, ideja i planova, 
ali ono najvažnije - Ludbreg je 
grad velikih i vrijednih ljudi, 
primjer razvijenog i pristojnog 
sjevera. Stoga garantiram da 
ću i ubuduće dati sve od sebe 
da nas uvažavaju, poštuju i 
vrednuju kako zaslužujemo - 
rekao je Bilić i dodao da sjever 
dolazi na red, za sve ono što 
se godinama čekalo i sve ono 
što su sve dosadašnje Vlade 
zanemarivale.

- Cijelu godinu smo odra-
đivali važan i zahtjevan pro-
jekt regionalnog znanstvenog 
centra u STEM području za 
djecu, od najmlađih pa do 
srednjoškolaca, vrijedan gotovo 
4 milijuna eura. To je zapravo 
jedan od najvažnijih projekata 
za promociju Ludbrega kao 
mjesta bogate kreativne povije-
sti i budućnosti – rekao je Bilić

Spomenuo je i važnost pro-
jekta dogradnje vrtića, kao i 
projekt izgradnje stanova za 
mlade obitelji, ali i važnost 
poduzetništva koje Ludbreg 
čini sve razvijenijim.

Osvrnuo se i na važnost func-
kionalnog spajanja.

- Vrlo je važan projekt kojim 
funkcionalno spajamo Grad 
Ludbreg i susjedne općine 
Martijanec, Mali Bukovec, 
Sveti Đurđ i Veliki Bukovec 
kroz povezivanje u sustav za-
jedničkih službi. Uskoro plani-
ramo povezivanja oko Gradske 
knjižnice i komunalnog druš-
tva Lukom i time pokazujemo, 
koristeći europske fondove 
koji nam stoje na raspolaganju 
za ovaj projekt, koliko nam je 
važno surađivati bez zadiranja 
u funkcioniranje općina – re-
kao je Bilić.

Istaknuo je i kako je Grad 
Ludbreg jedan od onih gradova 
koji imaju izvanredan i ambi-
ciozan mladi tim za europske 
projekte koji neumorno plani-
raju i prijavljuju nove projekte. 
Među važnije projekte svrstava 

LUDBREG JE PROSLAVIO DAN GRADA, ČESTITAO I PREDSEDJENIK MILANOVIĆ

se i aglomeracija, ali i istraživa-
nje geotermalnih potencijala.

– Uskoro prijavljujemo i pro-
jekt istraživanja geotermalnog 
potencijala Ludbrega, projekt 
koji bi mogao biti mala revolu-

cija za ludbreške poduzetnike, 
ali i za dodatni razvoj poljo-
privrede i turizma – najavio 
je Bilić.

- Imamo puno projekata i 
ideja koje bih sa suradnicima 

htio riješiti, od novog željeznič-
kog i autobusnog kolodvora, 
javnog prijevoza, gradskog ba-
zena, knjižnice, dječjeg vrtića, 
gradnje obilaznice, geotermal-
ne i solarne elektrane kojom bi 
Ludbreg bio energetski neovi-
san, staklenika za proizvodnju 
hrane i još puno manjih pro-
jekata poput teniskih terena, 
uređenja otoka. Nadamo se da 
nas sporost državne admini-
stracije neće zaustaviti u prijavi 
projekta gradskih bazena koji 
već nekoliko godina čeka su-
glasnost ministarstva. Također, 
zahvaljujem Hrvatskim voda-
ma, jednoj od rijetkih državnih 
institucija s kojom dobro sura-
đujemo na uređivanju rijeka, 
potoka i jezera te očekujemo 
najvažniji napor kod radova na 
koritu rijeke Bednje koja teče 
kroz centar – zaključio je Bilić.

Nagrade i priznanja 

zaslužnima
U povodu proslave Dana 

grada uručene su i nagrade i pri-
znanja. Počasnom građankom 
grada Ludbrega proglašena je 

Mirjana Špoljarić Egger, a nagra-

da Grada Ludbrega dodijeljena 
je Tihani Ledenko.

Plaketu Grada Ludbrega do-

bili su tiskara “Grafičar” d.d. 
Ludbreg, obiteljski obrt koji se 
bavi prženjem kave “Minas ZrNo 
1” Ludbreg i Radioklub Ludbreg.

Na svečanosti su dodijeljene i 
Zahvalnice Grada Ludbrega koje 
su pripale Sanji Belić Pavčec, 
Andreji Horvat Ročkar, Dragici 
Lukić, Slobodanu Popoviću i 
Miroslavu Vađuncu.

Ovo je lijepo i 

ugodno mjesto, a 

čim uđeš, a to sam 
učinio sto puta, osjećaš mir, 
rad i poredak. Dok gledaš 
i slušaš ljude, dobitnika 
nagrade, cijenjenog 
poduzetnika, nekako 
sve štima. Naravno, to je 
rezultat rada aktualne 
politike na hrvatskom 
sjeveru, ali i tradicije, jer 
to nije od jučer, takav je 
pristup ovdje u sedimentu 
stvaran godinama.”

ZORAN MILANOVIĆ

Ludbreg je mali grad, velikih projekata, ideja i planova, ali ono 
najvažnije - Ludbreg je grad velikih i vrijednih ljudi, primjer 

razvijenog i pristojnog sjevera. Stoga garantiram da ću i ubuduće 
dati sve od sebe da nas uvažavaju, poštuju i vrednuju kako 

zaslužujemo, rekao je Bilić i dodao da sjever dolazi na red, za 
sve ono što se godinama čekalo i sve ono što su sve dosadašnje 

Vlade zanemarivale

Ludbreg se ove godine opet upisao na kartu svijeta. Ovaj put 

zbog jedinstvenog obrazovnog programa kakvog nitko prije njih 
u Hrvatskoj nije realizirao. Kroz projekt “Regionalni znanstveni 

centar za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području”, 
izgradili su Newton sobe, i to uz stari mlin, na području koje je bilo 
prepušteno propadanju. U svijetu postoji samo 45 Newton soba, a 

jedine u Hrvatskoj imat će Ludbreg
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U Ludbregu je prošlog 
tjedna krenula isplata uskr-
snica umirovljenicima i 
osobama slabijeg imovnog 
stanja.

Gradonačelnik Dubravko 
Bilić podsjeća kako je ove 
godine uvećan cenzus, ali i 
sam iznos uskrsnica.

- U odnosu na prošlu go-
dinu povećan je i cenzus i 
sam iznos uskrsnice. Pravo 
na uskrsnicu sad imaju 
osobe s primanjima do 300 
eura, dok je cenzus prošle 
godine iznosio 265 eura. 
Iznos je, pak, povećan s 45 
na 50 eura – rekao je Bilić.

Dodaje da je ovo znak 
pažnje i simbol zahvalnosti 

prema ludbreškim umirov-
ljenicima.

- Zapravo je žalosno što 
umirovljenici imaju miro-

vine 200 ili 300 eura. To 
su ljudi koji su pola života 
radili, od njihovih plaća 
uzimalo se za poreze i ra-
zne namete, a sada jedva 
preživljavaju. Ove uskrsnice 

su mali znak pažnje i simbol 
zahvalnosti prema ljudima 
koji zaslužuju poštovanje, 
ali i dostojan život. Stoga 

je nužno da svi mi na bilo 
kakvim pozicijama razmi-
šljamo u istom smjeru, a to 
je da im se osiguraju veće 
mirovine, ali i jeftiniji i 
dostupniji domovi za starije 

odnosno dnevni centri za 
starije, kao i jeftiniji prije-
voz – rekao je Bilić.

Podsjeća da je upravo 
Grad Ludbreg u suradnji 
sa susjednim općinama 
pokrenuo projekt integrira-
nog prijevoza koji bi trebao 
osigurati jeftiniju vožnju, 
ali i više linija koje će po-
vezivati mjesta ludbreškog 
kraja. Također, podsjeća da 
sa sjevera Hrvatske kreće 
inicijativa za izgradnjom 
100 domova diljem Hrvat-
ske, a cilj je da se po jedan 
izgradi u svakom gradu, 
što bi rezultiralo time da 
domovi budu dostupniji, ali 
i jeftiniji.

OPĆINI SVETI JURAJ NA BREGU BESPOVRATNA SREDSTVA ZA IZGRADNJU IGRALIŠTA
Ministarstvo turizma i sporta dostavilo je 

obavijest o dodjeli bespovratnih sredstava 

u iznosu od 29.540,20 eura za projekt “ 

Izgradnja višenamjenskog igrališta “ uz 

nogometno igralište u Brezju. Općina 
Sveti Juraj na Bregu prijavila se na Javni 

poziv za iskaz interesa za sufinanciranje 

izgradnje, obnove, održavanja, opremanja 

i rekonstrukcije sportskih građevina u 
2024. godini.

Cilj projekta je izgradnja i opremanje više-

namjenskog igrališta kojom će se poticati 
i poboljšati kvaliteta bavljenja sportom. 

Izgradit će se rukometno i košarkaško 
igralište, a samim time na novom sport-

skom terenu omogućiti će se održavanje 

sportskih događanja, treninga i natjecanja.
Želi se doprinijeti poboljšanju životnih 
uvjeta svih stanovnika u Općini Sveti Juraj 
na Bregu, čime se otvaraju mogućnosti za 
aktivno i kvalitetno provođenje slobodnog 
vremena stanovništva za sportske aktiv-

nosti i rekreaciju, a kasnije i za natjecanje 

u rukometu.

Zapravo je žalosno što umirovljenici imaju 
mirovine 200 ili 300 eura. To su ljudi koji 
su pola života radili, od njihovih plaća 
uzimalo se za poreze i razne namete, a 
sada jedva preživljavaju

Bilić: cilj su veće mirovine, jeftiniji prijevoz i novi i jeftiniji domovi za starije
USKRSNICE KAO SIMBOL ZAHVALNOSTI

Izgradnja je planirana uz nogometno igralište u Brezju

Međimurska županija i Udru-
ga za sindrom Down odavno su 
dobri prijatelji, a kako to prija-
teljstvo izgleda, moglo se vidjeti 

i u božićnom videu Međimurske 
županije, snimljenom 2022. 
godine, u kojem su sudjelovali i 
mališani iz Udruge za sindrom 

Down.
U ime Međimurske župa-

nije na svečanosti se obra-
tio potpredsjednik Županijske 
skupštine Ivica Baksa koji je 
kazao kako je dvadeset godina 
predanog rada, podrške i ljubavi 
koje pružaju svojim članovima 
i njihovim obiteljima zaista 
impresivno. “Čestitam vam 
na svim postignućima, ali i na 
vašoj upornosti i hrabrosti koje 
su promijenile živote mnogih, 
otvarajući vrata razumijevanju 
i prihvaćaju različitosti”.

Gradonačelnica Čakovca Ljer-
ka Cividini, istaknula je važnost 
podrške zajednice u kojoj djeca s 
poteškoćama odrastaju, rekavši 
da je i Grad Čakovec – prijatelj 
svoj djeci.

MURSKO SREDIŠĆE

Izgradnja male skele
U utorak, 19. ožujka, održan 

je u Murskom Središću sa-
stanak između predstavnika 
grada, gradonačelnika Draže-
na Srpaka te stručnih službi 
s jedne strane i predstavnika 
Ministarstva mora, prometa 
infrastrukture Republike Hr-
vatske te Lučke uprave Osijek 
s druge strane.

Tema sastanka bila je iz-
gradnja male skele oko 150 
metara uzvodno od lučice, 
skele koja bi na drugu obalu 
Mure prevozila pješake i bi-
cikliste.

Time bi se na drugoj obali 
zapravo dobila nova šetnica 
kroz prirodu, koja bi s nave-
denom skelom i postojećom 
Skelom Fusek tvorila krug i bio 
bi olakšan odlazak do Napoli-
tanki. Također, sama lučica bi 
se pretvorila u funkcionalnu 
gradsku lučicu s vezovima za 
čamce, čime bi sama šetnica 
dobila novu ulogu i sadržaj. 
Sam postupak će potrajati, no 
odlučeno je da se pokreće.

Krov
Također, ovom se prilikom 

obišla postojeća skela Fusek 
koja se upravo obnavlja sred-
stvima Ministarstva, kao i 
lokacija skele u Križovcu, 
gdje je Ministarstvo osiguralo 

sredstva za novu skelu.
Također, prije otprilike godi-

nu dana gradonačelnik Srpak 
je započeo razgovore u Mini-
starstvu financija za micanje 
objekata i krovne konstrukcije 
s graničnog prijelaza u centru 
grada. Netom prije grad je 
dobio odobreni projekt rekon-
strukcije Sokolskog doma koji 
se trenutno završava, a posto-
jeći objekt i krovna konstruk-
cija smetali su tim radovima, 
a ujedno i zatvarali pogled i 
vizuru prema centru grada. Uz 
to tu se još od ulaska u EU nisu 
vršile nikakve kontrole niti se 
tko koristio tim objektima.

Pa je stoga Ministarstvo 
financija prihvatilo ideju mi-
canja. Početkom ove godine to 
je i završeno, a grad je poslao 
zamolbu Ministarstvu da se 
demontirana krovna kon-
strukcija donira Gradu Mur-
sko Središće, što je 19. ožujka 
pisanom odukom i realizirano. 
Radi se o izuzetno vrijednoj 
donaciji od 576.062,64 eura.

Uz to grad je prošle godi-
ne prijavio projekt izgradnje 
natkrivene tržnice u EU fond 
Interreg a u slučaju da to ne 
bude odobreno postoji rješenje 
natkrivanja tržnice s posto-
jećom darovanom krovnom 
konstrukcijom.

Dvadeset je godina proteklo 
od osnivanja Udruge za sindrom 
Down Međimurske županije što 
su članovi ove asocijacije s pri-
jateljima i brojnim uzvanicima 
obilježili i na prigodnoj sveča-
nosti jubileju u čast, u Srednjoj 
školi Čakovec.

Program obilježavanja 20. 
obljetnice Udruge započeo je do-
brotvornom utrkom nazvanom 
Šarenim čarapicama do cilja, 
zatim Danima otvorenih vrata 
u prostorima Udruge u Novom 
Selu Rok, te predstavom za djecu 
Vuka se ne bojim ja Kazališne 
družine Pinklec i koncertom 4 
tenora u čakovečkom Centru 
za kulturu. Niz događaja u čast 
jubileju završava 27. ožujka, 
predstavom Kerekesh Teatra 
u društvenom domu u Novom 
Selu Rok.

Predsjednik Udruge za sin-
drom Down Međimurske žu-
panije Nenad Štrek srdačno je 
pozdravio uzvanike svečanosti, 
zahvalivši Međimurskoj županiji 
i Gradu Čakovcu, kao i drugim 
podupirateljima na kontinuiranoj 
podršci: “Svako dijete s Downo-
vim sindromom je različito, 
svako ima svoju osobnost, ali i 
razliku u tegobama koje prate 
njegovo stanje. Važno je dati im 
šansu za razvoj i osamostaljenje 
kao najveći dar u odnosu na ono 
što im je oduzeto”. Prisutnima 
su se obratili i negdašnja pred-
sjednica Udruge Višnja Horvat 
te ravnateljica Centra za ranu 
intervenciju u djetinjstvu – MU-
RID Silvija Pucko.

JUBILEJ JE VESELO OBILJEŽEN

Važno je svakom dijetetu s Downovim sindromom dati šansu za razvoj i 
osamostaljenje kao najveći dar, jedna je od poruka

Udruga za sindrom Down Međimurske 
županije proslavila 20. rođendan
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Varaždinskim umirovljenicima, čla-
novima Udruge umirovljenika Grada 
Varaždina i Udruge umirovljenika 
Futur egzaktni danas, podijeljeno je 180 
uskrsnih poklon paketa u prostorijama 
udruge u Kolodvorskoj ulici.

Dubravka Biberdžić, v.d. upraviteljice 
Zaklade solidarnosti zahvalila je Petru 
Dominiću, direktoru agencije Tipo 
Marketing, na donaciji.

Miroslav Marković, zamjenik gra-
donačelnika Grada Varaždina izrazio 
je zadovoljstvo jer se pokazalo kako se 
na jedan drugačiji način može voditi 
briga za umirovljenike te se zahvalio 
donatoru.

- Same udruge odlučuju o tome kome 
idu ovi poklon paketi, onim članovima 
koji su najpotrebitiji. Nadam se da će se 
i druge tvrtke i poduzeća osvijestiti i 
ciljano donirati onima kojima je najpo-
trebnije – rekao je Marković

U ime umirovljenika zahvalili su 
Nevenka Kobal, predsjednica Udruge 
umirovljenika Grada Varaždina i Bra-

nimir Mihalinec, predsjednik Udruge 
Futur egzaktni.

imovinsko-pravne odnose. 
Uređivat ćemo staze, na 
sjecištima staza urediti 
šumske trgove, urediti ri-
ječnu rivu, napraviti park 
skulptura na kojem će naši 
umjetnici moći izlagati, a 
sve sukladno zelenoj politi-
ci Europske Unije, s ekološ-
ki prihvatljivim materijali-
ma. Na digitalnoj platformi 
imat ćemo senzore kojim će 
se mjeriti kvaliteta zraka, 
tla, svjetlosno zagađivanje. 
Izuzetno je važno što će 
naši građani aktivno sudje-
lovati u tom projektu i moći 

će se uključiti sa svojim 
sugestijama, jer najbitnije 
su nam u cijelom projektu i 
nastojanju da im približimo 
Dravu upravo njihove želje 
– rekao je gradonačelnik.

Pročelnica Miočić naja-
vila je da će građani kroz 
niz radionica moći dati svoj 
doprinos projektu.

- Koristim priliku da po-
zovemo naše sugrađane da 
prate stranice Grada Va-
raždina i Europske urbane 
inicijative gdje će biti objav-
ljene sve aktivnosti i da se 
maksimalno uključe kako 
bi ovaj prostor oplemenili 
i učinili što ugodnijim. Cilj 
je povezati grad s rijekom i 
povezati grad sa šumom u 
duhu novog europskog Ba-
uhausa, a to najbolje mogu 
napraviti naši građani uz 
našu stručnu podršku – re-
kla je Slađana Miočić.

Povezat ćemo Varaždin s Dravom i revitalizirati Dravsku šumu. Uređivat ćemo staze, na sjecištima staza urediti šumske trgove, 
urediti riječnu rivu, napraviti park skulptura na kojem će naši umjetnici moći izlagati, a sve sukladno zelenoj politici Europske Unije, s 

ekološki prihvatljivim materijalima, rekao je gradonačelnik Neven Bosilj

U Dravskoj park šumi nove šetnice, šumski 
trgovi, sadnja stabala i park skulptura

U povodu obilježavanja 
Međunarodnog dana šuma 
gradonačelnik Grada Va-
raždina dr. sc. Neven Bosilj 
i zamjenik gradonačelnika 
Miroslav Marković simbo-
ličkom su sadnjom drveta 
na Gradskom kupalištu 
Drava ukazali na važnost 
očuvanja i zaštite šuma 
te sadnje drveća u urba-
nim sredinama. Ujedno su 
objavili i značajne novosti 
vezane uz projekt “Inte-
rACT Green” revitalizacije 
i uređenja dijelova Dravske 
park šume.

Gradu Varaždinu stigla 
je obavijest o uspješnom 
završetku faze inicijacije 
projekta, što ujedno znači 
odobrenje isplate predujma 
od 50 % ukupno odobre-
nih financijskih sredstava. 
Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 5.166.425,60 eura od 
čega je 80% bespovratnih 
sredstava sufinanciranih 
od strane Europske Urbane 
Inicijative (EUI). Riječ je o 
2,1 milijun eura bespovrat-
nih sredstava.

Na prigodnoj sadnji sta-
bla graba i konferenciji za 
novinare pridružili su im 
se ravnateljica Javne usta-
nove Gradski bazeni Jele-
na Pavleković, pročelnica 
Upravnog odjela za gospo-
darstvo Slađana Miočić i 
direktorica gradske tvrtke 
Parkovi Jelena Sekelj.

Jelena Pavleković najavila 
je kako će se na području 
Gradskog kupališta Drava 
ove godine orezati krošnje 
stabala te ukloniti opasna 
i suha stabla na čija će se 
mjesta odmah i posaditi 
nova.

- Povezat ćemo Varaždin 
s Dravom i revitalizirati 
Dravsku šumu. S Hrvat-
skim šumama, Hrvatskim 
vodama i HEP-om smo pot-
pisali sporazume i riješili 

BESPOVRATNA EU SREDSTAVA ZA PROJEKT “INTERACT GREEN”

Na digitalnoj 
platformi imat 
ćemo senzore 
kojim će se mjeriti 
kvaliteta zraka, 
tla, svjetlosno 
zagađivanje

Poklon paketi umirovljenicima

Inovativna IT rješenja
Nositelj projekta “InterACT Green” je Grad 

Varaždin koji je kao prvi grad iz Hrvatske 
i jedan od 14 europskih gradova ostvario 
sufinanciranje projekta iz Europske Urbane 
Inicijative (EUI).

U realizaciji projekta dizajnirat će se i pri-
mijeniti inovativna IT rješenja za upravljanje i 
nadzor nad šumom za potrebe Grada. Inova-

tivna platforma služit će i građanima koji žele 
posjetiti šumu ili se informirati o sadržajima na 
njenom području. Partneri na projektu su Grad 
Ludbreg, Hrvatski šumarski institut, Fakultet 
organizacije i informatike Varaždin, Turistička 
zajednica Grada Varaždina i Javna ustanova 
Priroda Varaždinske županije.

Revitalizacija urbane šume provodit će se 
kroz investicije koje uključuju: obalu (riječnu 
rivu), šumske trgove i staze s urbanom opre-

mom, “Špicu” s umjetničkim skulpturama te 
promatračnicu, putokaze i ograde. U fazi pro-

jektiranja, kroz proces participacije, sudjelovat 

će stručna javnost i svi zainteresirani građani 
putem vođenih radionica. Također, primijenit 
će se najnovijih dostignuća u krajobraznoj 
arhitekturi, a sve u skladu s Novim europskim 
Bauhausom.

Jedna od ključnih značajki projekta je razvi-
janje IT platforme za što je zadužen varaždinski 
Fakultet organizacije i informatike. Platforma 
će omogućiti digitalno interdisciplinarno 
upravljanje park šumom, objedinjeno u jedno 
korisničko sučelje. Građanima koji žele posjetiti 
Dravsku park šumu pružat će informacije o 
šumi, novostima i događanjima, edukativne 
resurse i interaktivne karte. Gradu Varaždinu 
platforma će omogućiti upravljanje podacima i 
njihovu analizu za upravljačke odluke, praćenje 
stanja okoliša putem senzora za temperaturu, 
kvalitetu zraka i tla, komunikaciju i upravljanje 
među svim relevantnim dionicima parka, pla-

niranje i održavanje, GIS interaktivne karte i 
upravljanje posjetiteljima.

Grad sufinancira kastraciju i 
sterilizaciju mačaka

Grad Varaždin je objavio 
Javni poziv veterinarskim 
organizacijama i veteri-
narskim praksama za su-

djelovanje u provođenju 
mjera poticaja sterilizacije 
i kastracije mačaka na po-

dručju Grada Varaždina u 
2024. godini.

Kako je navedeno u po-

zivu, do 29. ožujka 2024. 
će se prikupljati ponude 
zainteresiranih veterinar-
skih organizacija i praksi 
koje posluju na području 
Grada Varaždina. Na mrež-

nim stranicama objavljen 

je i obrazac za podnošenje 
ponude te izjava o kori-
štenim potporama male 
vrijednosti.

U varaždinskom grad-

skom proračunu za tu mjeru 
osigurano je 20.000 eura. 
Grad Varaždin će sufinanci-
rati sterilizaciju i kastraciju 
mačaka s 50 % troškova, 
odnosno maksimalno do 30 

eura po jedinki. Mjera steri-
lizacije i kastracije provodit 
će se od 15. travnja do 31. 
prosinca 2024. godine ili 
do iskorištenja planiranih 
sredstava.
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DJEČJI VRTIĆ BAMBI

GORNJI KNEGINEC

Uređenje dvorišta

Završen nogostup

Središnji državni ured za demografiju i mlade raspisao je Javni 
poziv za prijavu projekata usmjerenih na poboljšanje materijal-
nih uvjeta u dječjim vrtićima u 2024. godini.

Odlukom o raspodjeli financijski sredstava od 13. ožujka ove 
godine Općini Petrijanec je za projekt odobreno 29.880 eura, što 
je maksimalni iznos mogućih dodijeljenih sredstava. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 58.068 eura.

- Sredstva koja su sada odobrena iskoristit će se za nabavu 
dodatnih dječjih igrala koja će biti postavljena u dvorištu Dječjeg 
vrtića Bambi, postavljanje nove ograde u dvorištu i gumenih 
podloga na igralištu. Veseli me što iz godine u godinu Općina 
Petrijanec ima priliku ulagati u poboljšanje uvjeta vrtića te na 
taj način uljepšati djeci vrijeme koje provode u igri. Ovo druga 
faza uređenja igrališta. Cilj je da kroz još nekoliko natječaja 
smanjimo investiciju ulaganja u dogradnju i rekonstrukciju 
vrtića što evo uspješno i činimo – rekao je načelnik Općine 
Petrijanec Željko Posavec.

Završeni su radovi na izgrad-
nji pješačke staze i potpornog 
zida uz župni dvor i Andrijinu 
kulu u Knegingradskoj ulici u 
Gornjem Knegincu.

Ugovor za izvođenje radova 

sklopljen je s obrtom Nisko-
gradnja Knežević iz Trnovca 
Bartolovečkog, a vrijednost 
radova iznosi 32.437,88 eura 
s PDV-om, objavila je Općina 
Gornji Kneginec.

točaka Dnevnog reda tiču se 
predškolskog odgoja. To su 
Odluka o visini ekonomske 
cijene usluge Dječji vrtić “Ci-
pelica” i Dječji vrtić “Cvrčak”.

- Temeljem pokazatelja, raz-
govorima s upravama predš-
kolskih ustanova u gradskom 
i privatnom vlasništvu te 
vlastitih analiza, odlučili smo 
povećati ekonomsku cijenu 
boravka djece u predškolskim 
ustanovama na području 
Grada Čakovca. Najprije že-
lim naglasiti da cijena koju će 
roditelji plaćati ostaje ista, za 
desetosatni boravak u vrtiću 
ostaje 92, a za desetosatni 

boravak u jaslicama 119 eura. 
Razliku od otprilike 40 eura, 
u prosjeku po programu, iz 
svog će Proračuna platiti Grad 
Čakovec. Naime, zbog porasta 
troškova poslovanja, prije sve-
ga cijena namirnica te ostalih 
roba i usluga koje ustanovama 
trebaju u svakodnevnom radu, 
postojeća ekonomska cijena 
koju smo utvrdili 2022. godine 
ne pokriva sve troškove borav-
ka djece. Kako bi spriječili da 
se povećani troškovi preliju 
na cijenu koju svakog mjese-
ca putem uplatnica plaćaju 
roditelji, novom ekonomskom 
cijenom te troškove preuzeo 

je Gradski proračun. Time 
smo gradski udio sufinanci-
ranja boravka svakog djeteta 
u vrtiću povećali sa 65 na 
70 %, a jaslica sa 61 na 66 
% - objasnila jeCividini i do-
dala da će Čakovec zajedno s 
ulaganjima koja se trenutno 
provode u objekte predš-
kolskog odgoja na području 
Grada, dogradnjom matičnih 
objekata “Cipelice” i “Cvrčka” 
te gradnjom novog vrtića na 
čakovečkom Jugu, od iduće 
pedagoške godine u javnom 
sustavu imati mjesta za novih 
osam skupina, odnosno oko 
160 mališana.

DVD VRBNO DJELUJE NA DOBROBIT SVIH MJEŠTANA
Održana je 72. redovno-izvještajna 
Skupština DVD-a Vrbno. DVD djeluje 
na području Vrbna i Općine Bednja na 
dobrobit svih mještana.
Gotovo da nema događanja da njihov an-
gažman nije prisutan u svim segmentima 
djelovanja općine.
Predsjednik DVD-a Vrbno Izidor Jurenec 
u svom je govoru dao kratki osvrt na 
događanja u proteklih godinu dana te na 

uspjehe kojima se DVD Vrbno ponosi.
– U posljednje tri godine postali smo 
ponosan vlasnik dva vatrogasna vozila. 
Tu se posebno moramo zahvaliti Vatro-
gasnoj zajednici Varaždinske županije, 
Varaždinskoj županiji te Općini Bednja i 
svim prijateljima našeg Društva, koji su 
prepoznali naš rad te nam donirali sred-
stva za nabavku malog navalnog vozila, 
Nissan Navara – istaknuo je predsjednik 

DVD-a Vrbno. Osvrnuo se i na izgradnju 
vatrogasnog doma te dodao kako je 
uspješno završena 4. faza njegove izgrad-
nje. Zahvalio je Općini Bednja.
Nadam se da ćemo nakon više od 70 
godina skupštinu održati, uskoro u našim 
prostorima, napomenuo je Jurenec.
Na Skupštini je bio i načelnik Općine Bed-
nja Damir Poljak koji je zahvalio DVD-u na 
raznim angažmanima i suradnji s Općinom.

U četvrtak, 21. ožujka, u 
čakovečkoj Gradskoj vijećnici 
nastavljena je i održana preki-
nuta 22. sjednica Gradskog vi-
jeća Grada Čakovca. Nastavak 
sjednice sazvao je predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Čakov-
ca Josip Varga, prisjetimo se, 
nakon što je početku sjednice 
u tjednu ranije prisustvovalo 
14 vijećnika, a prije i dodevete 
točke dnevnog reda vijećnici 
su napuštali sjednicu te time 
doveli do nedostatka kvo-
ruma. Ovog puta sjednici se 
odazvalo i o točkama glasalo 
ukupno 12 vijećnika, koji su 
pritom izglasali preostalih 17 
točaka.

Usvajanje Izvješća o izvr-
šenju plana djelovanja Grada 
Čakovca za 2023. godinu u 
području prirodnih nepogoda 
bila je 16. točka, dok su 17. toč-
kom vijećnici dali suglasnost 
Gradskog vijeća za provedbu 
projekta na području JLS Grad 
Čakovec, čime će se na vrijeme 
omogućiti prijava projekta vri-
jednog više od pola milijuna 
eura – “Rekonstrukcija neraz-
vrstane ceste IV203 – Ulica 
Gornji Vidovec i dogradnja 
pješačkih staza uz prometnicu 
u naselju Ivanovec”.

Nastavak
Kako je još proteklog tjedna 

na konferenciji za medije odr-
žanoj prije sjednice objasnila 
gradonačelnica Čakovca Ljer-
ka Cividini, jedne od važnijih 

ODLUKE GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA

Kreće se i s projektom rekonstrukcije prometnice u Ivanovcu vrijednim više od pola 
milijuna eura

Cijena vrtića “Cipelica” i “Cvrčak” 
raste, ali trošak za roditelje ne

U utorak, 19. ožujka, je potpi-
san ugovor o dogradnji dječjeg 
vrtića u Sračincu.

U ime investitora ugovor je 
potpisao načelnik Općine Srači-
nec Božidar Novoselec, a u ime 
izvođača radova Portal d.o.o. 
Hrašćica direktor Ivan Ciglar.

– Ovo je jedan od najznačajni-
jih, mogao bih reći i kapitalnih 
projekata, koji se odnosi na 
predškolski odgoj u našoj općini. 
Dogradnjom postojećeg dječjeg 
vrtića, dobit ćemo prostor za 
četiri nove odgojne skupine i 
tako u potpunosti zadovoljiti 
propisane standarde. Na sreću, 
imamo i dalje velik interes za 
upis djece u dječji vrtić, a ovom 
ćemo dogradnjom omogućiti 

svim zainteresiranim da svoje 
dijete i upišu. Ova dogradnja bit 
će realizirana prema modelu po 
kojem smo radili i prethodnu 
prije pet godina, radi se o mon-
tažnom vrtiću koji zadovoljava 

najviše ekološke i energetske 
standarde. Na raspolaganju djeci 
bit će novih više od 400 kvadrat-
nih metara unutarnjeg prostora, 
a radimo i novu ogradu i uređe-
nje okoliša te dječjih igrališta u 

krugu vrtića. Veselimo se sko-
rom početku radova – istaknuo 
je načelnik Božidar Novoselec.

Ukupna vrijednost projekta s 
PDV-om je nešto manje od mi-
lijun i pol eura. Općina Sračinec 
ovu će investiciju financirati iz 
sredstava vlastitog proračuna, 
osim odobrenih sredstava iz 
Ministarstva regionalnog ra-
zvoja i fondova Europske unije 
od 80.000 eura.

Proveden je i natječaj za nad-
zor gradnje, koji će obavljati 
tvrtka Building iz Varaždina, 
glavni inženjer Jerko Bošković. 
Početak radova na dogradnji 
vrtića očekuje se unutar 30 dana, 
a djeca će u nove prostore ući za 
manje od 12 mjeseci.

Potpisan ugovor o dogradnji dječjeg vrtića u Sračincu
OPĆINA ĆE INVESTICIJU FINANCIRATI IZ SREDSTAVA VLASTITOG PRORAČUNA
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Projekt su osmislili TZ Štrigova i Međimurska županija, plaćen je najvećim dijelom iz EU fondova, vidikovac su arhitektonski odradili 
braća Igor i Bojan Perhoč

S Mađerkinog brega odjekuje i 
međimurska popevka iz goričkog svirala
Iako vjetar njima muzici-

ra već neko vrijeme krajem 
prošlog su tjedna i službeno 
otvorene orgulje ugrađene 
u vidikovac na Mađerkinom 
bregu.

Gorička svirala, kako se 
službeno zovu, unikat su, 
vrlo vjerojatno, i u svjetskim 
razmjerima i visine su 18 me-
tara, točnije protežu se od pri-
zemlja vidikovca do njegova 
četvrtog nivoa i reproduciraju 
glazbu na tri različita načina.

Budući da su originalno za-
mišljene kao instrument koji 
će reproducirati Međimur-
sku popevku, nematerijalnu 
kulturnu baštinu UNESCO-
a, moguće je ubaciti euro i 
izabrati jedan od autohtonih 
napjeva, ali projekt je na koncu 
dodatno oplemenjen. Goričko 
sviralo muzicira i na vjetar, 
kao što zadarske orgulje po-
kreću valovi, ali na njega se 
mogu spojiti i klavijature i 

Gradsko vijeće Ivanca na sjednici 
u srijedu, 20. ožujka, jednoglasno je 
prihvatilo prijedlog gradonačelnika 
Milorada Batinića te donijelo izmi-
jenjenu i dopunjenu Odluku o utvr-
đivanju mjerila za sufinanciranje 
predškolskog odgoja djece u dječjim 
vrtićima te usluge brige o djeci koje 
pružaju obrti dadilja.

Najvažnija vijest vezana uz ovu 
odluku jest ta da će roditeljima djece, 
koja pohađaju privatne vrtiće ili su 
smještena kod dadilja, a kojima je 
vrtić od 1. siječnja uvelike poskupio, 
donijeti veliko olakšanje na način 
da će im već od 1. travnja računi za 
vrtić biti manji od 39 do čak 81 eura, 
ovisno o dohodovnom cenzusu.

Time će se oni izjednačiti s ro-
diteljima mališana smještenih u 
gradskom vrtiću Ivančice, gdje do 
poskupljenja nije došlo.

- U skladu s opredjeljenjem da 
svako dijete Gradu Ivancu vrijedi 
jednako, bez obzira na to gdje i koju 
predškolsku ustanovu pohađa, na 
ovakav način Grad dovodi u rav-
nopravnu poziciju i uravnoteženi 
cjenovni rang roditelje djece koja 
pohađaju gradski vrtić – naglasio je u 
obrazloženju gradonačelnik Batinić.

Ovakvom odlukom Grad Ivanec 
ujedno ispravlja veliku nepravdu 
Odluke Vlade RH o dodjeli sredstava 
za fiskalnu održivost dječjih vrtića 
za pedag. godinu 2023./2024. koja 

se, iako proizašla iz dobre namjere, 
pokazala kao diskriminirajuća.

A to znači da će od 1. travnja ro-
diteljima djece iz Lepoglave, Donje 
Voće, Vidovca, Maruševca i Novog 
Golubovca čija su djeca smještena 
u privatnom vrtiću ili kod dadilje 
u Ivancu, smještaj njihova djeteta 
pojeftiniti 35 eura mjesečno.

Svi nazočni vijećnici bez rasprave 
i bez primjedbi prihvatili su obra-
zloženje i prijedlog gradonačelnika 
te jednoglasno usvojili predloženu 
odluku.

S obzirom na to da je to ujedno bila 
i jedina točka dnevnog reda, sjedni-
ca je završila u rekordnih, nepunih 
desetak minuta.

Niže cijene smještaja djeteta u privatne vrtiće i kod dadilja
VAŽNA ODLUKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA IVANCA

MEĐIMURJE DOBILO SVJETSKI RARITET

održati koncert uživo.
Projekt su osmislili TZ Štri-

gova i Međimurska županija, 
plaćen je najvećim dijelom 
iz EU fondova, vidikovac su 
arhitektonski odradili braća 
Igor i Bojan Perhoč, a orgulje 
je izradila slovenska tvrtka 
Orglarstvo Škrabl iz Rogaške 
Slatine.

Zadovoljni
Mađerkin breg odavno je 

omiljena turistička destinacija 
brojnih šetača, a Vidikovac s 
orguljama na vjetar svrstao je 
Općinu Štrigova i Međimurje 
u vrhunske destinacije konti-
nentalnog turizma, koje sad 
uz odlična vina, nudi i jedin-
stveni ugođaj. Uz nezaboravnu 
vizuru na terasaste vinograde, 
međimurske brege i pet zema-
lja na koje se s Mađerkinog 
brega pruža pogled, dodane su 
i raritetne orgulje pa se vizuri 
pridružio i ton.

vidikovac, koji bi u sebi imao 
sviralo ili orgulje kako ih zove-
mo. Od nekad smo bili poznati 
po vinu, jer ovo je vinogradar-
ski kraj i nikad nismo mogli 
zamisliti da ćemo preko noći 
postati hit destinacija po neče-
mu što s vinom zapravo nema 
veze – zaključuje načelnik.

Arhitekt Bojan Perhoč po-
sebno je istaknuo graditelje 
orgulja slovensku tvrtku “Or-
glarstvo Škrabl” iz Rogaške 
Slatine.

– Realizirali su 550 orgulja 
po cijelom svijetu, bez njih 
ovoga ne bi bilo – rekao je 
Perhoč. Vlasnik tvrtke, Škrabl, 
kaže da su do izuma telefona, 
orgulje smatrane najslože-
nijom ljudskom konstruk-
cijom, a vaši su instrumenti 
apsolutni unikat, u Europi 
ga nema, a uvjeren sam ni u 
svijetu – rekao je i simbolično 
predao ključ orgulja načelniku 
Reberniku. 

VATROGASCI DVD-a MIKLAVEC IZA SEBE IMAJU IZAZOVNU GODINU
Vatrogasci DVD-a Miklavec iza sebe 

imaju izazovnu godinu u kojoj su svoju 

spremnost pokazali tijekom rekordno 

visokog vodostaja rijeke Mure kada 

je voda prešla preko nasipa i ugrozila 

kuće, rečeno je na Skupštini održanoj 
16. ožujka.
Tih nekoliko dana u mjesecu kolovozu 

dečki su bili danonoćno na terenu i 
pokazalu svu svoju spremnost. Uz to je 

određeno još devet intervencija ili izla-

ska interventnih članova. Nadaju se da 
će ova godina biti s manje intervencija 
i više natjecanja i druženja.
Sudjelovali su na pet natjecanja, jednoj 
pokaznoj vježbi te se puno radilo na 
pomladku pa ih stoga nije nedostajalo i 

na skupštini. Općina Podturen pomože 
vatrogasce ulaganjem u opremu, vozila, 
ali i ostale potrebe da bi vatrogasci 

na terenu bili što spremniji. Tako je 

tijekom protekle godine u Miklavcu 

obnovljeno vatrogasno spremište 

i zamijenjen dio stolarije, a ispred 
njih su novi izazovi Hvala na vašem 

trudu i vremenu, poruka je iz Općine 
Podturen.
Uz to Općina je posebno čestitala Jo-

sipu Kerovcu koji je vatrogasac punih 

40 godina.

Načelnik Općine Štrigova, 
Stanislav Rebernik ima ra-

zloga biti zadovoljan novim 
turističkim sadržajem.

– Prema našim saznanjima, 
ne postoji još jedan takav 
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Prvog dana vlč. Marko Domiter, povjerenik za mlade Varaždinske biskupije, okupljene sudionike je potaknuo da promišljaju o Isusovom svjedočanstvu ljubavi od trenutka pranja nogu apostolima

Pod geslom “Bog je ljubav” oko 400 mladih na 
24. križnom putu mladih Varaždinske biskupije

Oko 400 mladih sudje-
lovalo je na ovogodišnjem 
24. križnom putu mladih 
Varaždinske biskupije u 
subotu i nedjelju, 16. i 17. 
travnja.

Pod geslom “Bog je lju-
bav” hodočastili su župama 
Ivanečkog i Bednjanskog 
dekanata gotovo 40 km od 
Ivanca preko Klenovni-
ka sve do Bednje, objavila 
je Varaždinska biskupija. 
Prvog dana križnog puta 
vlč. Marko Domiter, po-
vjerenik za mlade Varaž-
dinske biskupije, okupljene 
sudionike je potaknuo da, 
hodajući postajama križnog 
puta, promišljaju o Isuso-
vom svjedočanstvu ljubavi 
od trenutka pranja nogu 
apostolima prije Pashalne 
večere do smrti na Križu. 
Oba dana križnog puta 
završila su euharistijskim 
slavljem. U subotu u žu-
pnoj crkvi u Klenovniku 
gdje je misu predslavio vlč. 
Domiter. U svojoj homi-
liji je rekao kako nitko ne 
može reći da je upoznao 
Boga ako ne ljubi. “Mora-
mo se nahraniti Ljubav-
lju da bismo ljubav mogli 
dati”, poručio je mladima. 
Nakon svete mise vlč. Niko-
la Bukovčan, župnik u Kle-
novniku, izložio je Presveti 
Oltarski Sakrame-
nat te predvodio 
euharistijsko 
k l a n j a n j e . 
Nakon no-
ć e n j a  u 
d v o r a n i 
Osnovne 
škole Kle-
n o v n i k , 
m l ad i  s u 
u nedjelju 
ujutro nasta-
vili hodočašće 
križnog puta koje 
su završili u župnoj cr-
kvi u Bednji večernjim eu-
haristijskim slavljem koje 
je predslavio mons. Bože 

HODOČASTILI SU ŽUPAMA IVANEČKOG I BEDNJANSKOG DEKANATA NA GOTOVO 40 KILOMETARA

Biskup Radoš 
poručio je da bez 

križa Isusa ne 
možemo ni zamisliti 

ni razumjeti

TEKST I FOTO: VARAŽDINSKA 
BISKUPIJA

Radoš, varaž-
dinski biskup. 

U svojoj homiliji 
biskup Radoš je tuma-

čio naviješteni izvještaj iz 
evanđelja zadržavajući se 
najprije na Grcima koji su 

čuli za Isusa, poželjeli su ga 
vidjeti te su Filipa zamolili 
da im u tome pomogne. 
Objasnio je da su došli baš 
k Filipu jer ga možemo za-
misliti kao mladoga bistro-
ga čovjeka koji je otvoren 



17Duplerica27. ožujka 2024., br. 1039 || Regionalni tjednik

Prvog dana vlč. Marko Domiter, povjerenik za mlade Varaždinske biskupije, okupljene sudionike je potaknuo da promišljaju o Isusovom svjedočanstvu ljubavi od trenutka pranja nogu apostolima

Pod geslom “Bog je ljubav” oko 400 mladih na  
24. križnom putu mladih Varaždinske biskupije

HODOČASTILI SU ŽUPAMA IVANEČKOG I BEDNJANSKOG DEKANATA NA GOTOVO 40 KILOMETARA

Naposljetku je vlč. 
Domiter zahvalio 
i biskupu Radošu 
na svakoj podršci

prema drugima. Filip je i 
grčko ime, a neki će reći i 
da govori grčki odnosno 
njihov jezik, zato je Filip 
dobar most da mogu doći 
do Isusa i vidjeti ga.

Tražiti put
”Oni izražavaju najdublju 

ljudsku čežnju: da čovjek 
želi vidjeti svoga Boga”, 
naglasio je mons. Radoš 
te, upitavši mlade zašto 
su išli na ovo hodočašće, 
dodao kako vjeruje da je 
ono najdublje što pokreće 
čovjeka kada pođe na križni 
put, ili kada dolazi na svetu 
misu upravo ta želja u srcu: 
“Želim vidjeti Isusa i tražim 
put kako ga mogu vidjeti.” 
Pozvao je biskup okupljene 
mlade i korak dalje da, kako 
je rekao, lijepo ime Filip 
stave u svoje prezime “kako 
bi se i mi zvali Filip te da 
drugi mogu po nama doći 
do Isusa. Je li to naše život-
no poslanje? Ako vide našu 

radost, vide naš umor da-
nas, ako vide mirnoću, ako 
vide zadovoljstvo koje u sebi 
nosimo, ako vide ljubav koja 
nas pokreće, vjerujem da će 
i oni to poželjeti. Vaš životni 
poziv je da budete Filip koji 
će privesti k Isusu one koji 
nemaju još puta do njega, 
koji su stranci”, istaknuo je 
biskup Radoš dodavši kako 

ti stranci ne moraju biti iz 
neke druge zemlje, nego 
prijatelji iz škole kojima će 
pričati o ovom iskustvu da 
i oni požele vidjeti Isusa. 
Naposljetku dotaknuo se 
biskup još i Isusovog uz-
dignuća na križ i poručio 
kako bez križa Isusa ne 
možemo ni zamisliti ni 

razumjeti. Dodao je i kako 
je geslo ovogodišnjeg Križ-
nog puta mladih “Bog je 
ljubav” moguće razumje-
ti samo kroz Isusov križ. 
Na kraju euharistijskog 
slavlja i ovog dvodnevnog 
hodočašća križnog puta 
mladih Varaždinske bisku-
pije vlč. Domiter uputio je 
riječi zahvale prije svega 
Bogu: “Što smo mogli biti 
s Njime ova dva dana. Što 
nam je dolazio po ljudima i 
što smo ga mogli po ljudima 
ljubiti.”

A potom je zahvalio i 
svima koji su sudjelovali 
u križnom putu, posebno 
onima koji su se na bilo koji 
način uključili u njegovu 
pripremu, kao i župnicima 
te župljanima koji su hodo-
časnike dočekivali, pogo-
stili i tako krijepili njihova 
tijela na ovom zahtjevnom 
putu. Naposljetku je vlč. 
Domiter zahvalio i biskupu 
Radošu na svakoj podršci.

TGPOOL- IZLOŽBENI SALON TGPOOL- IZLOŽBENI SALON 

BAZENSKE OPREMEBAZENSKE OPREME

Branka Vodnika 2c, Varaždin

www.tgliving.com

095 85 44 005
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Varteks nije dopustio novo 
iznenađenje u 17. kolu 3. NL 
Sjever. Pobijedio je 5:2 Graničar 
iz Kotoribe i revanširao se za 
neugodni poraz 0:1 na jesen.

Varteks je krenuo lagano, 
poveo 2:0 već u 20. minuti, 
nakon dva gola prvog topnika 
lige Dejana Glavice.

Nakon toga gosti su nešto 
pokušavali, a najbliže golu stigli 
su u 42. minuti, kada Golenja 
iz slobodnog udarca pogađa 
okvir gola.

Treći gol Glavica je postigao 
u prvoj minuti nastavka, u 46. 
minuti. Brazilac Renan upo-

šljava, a Glavica postiže 13. 
prvenstveni pogodak. Bilo je tu 
jasno da je utakmica riješena, 
a u listu strijelaca upisuje se i 
Dolovski te Kanceljak, za 5:0 u 
60. minuti.

Za goste je poraz tek ublažio 
Nikola Golenja, u 69. minuti, 
kada koristi neopreznost obra-
ne Bumbara i špicom pogađa 
za 1:5, a isti igrač pogađa i dvije 
minute kasnije za 2:5.

– Imali smo veliko vodstvo, 
malo smo se opustili i primili ta 
dva gola, ali nema veze. Idemo 
drugi tjedan u Viroviticu, cilje-
vi kluba su biti u prve tri ekipe, 
nadam se da ćemo u tome 
uspjeti – rekao je Jura Banfić, 
golman Varteksa.

Dva primljena gola nisu na-

pravila veću razliku, jer je 
Varteks od početka bio domi-
nantnija ekipa.

– Imali smo tri kartonirana 
igrača, a i nismo trenutno u ne-
koj fazi koja je dostatna za ovu 

ligu, tako da je rezultat realan 
odraz stanja na terenu – ističe 
Mario Piškor, trener Kotoribe.

Varteks je nakon ovog kola 
i dalje na 4. mjestu tablice. 
Pitomača je domaćem terenut 
protiv Podravine odigrala 0:0 
pa je Varteks na četiri boda od 
trećeg mjesta.

– Najbitnija su tri boda, iz 
ove utakmice. Imali smo puno 
odličnih akcija, malo smo se u 
drugom dijelu opustili, ne znam 
zašto se to dogodilo, ali imamo 
svoj cilj i plan. U sljedećem 
kolu gostujemo u Virovitici, 
moramo ih proanalizirati, ali 
nemamo što kriti, i tamo ide-
mo po tri boda – zaključio je 
Marko Trojak, pomoćni trener 
Varteksa.

Nogometaši Škole no-
gometa Lumen nastupili 
su na jakom nogometnom 
turniru u Umagu i osvje-
tlali su obraz varaždinskog 
nogometa. Na turniru su 
sudjelovale po 64 ekipe u 
dvije kategorije. U kategoriji 
U-9 Lumenovci su izborili 
1. mjesto u skupini ispred 
Barcelone, dok su njihovi 
godinu dana mlađi kolege 
završili kao drugoplasirani 
iza Maribora.

Kategorija U-8 u osmini 
finala je poražena od Crvene 
Zvezde s 1:0 i kasnije su po-

bjedom nad ekipom Meszoli 
Focisuli osvojili 9. mjesto.

Njegovi stariji kolege u 

osmini finala svladali su 
Coerver akademiju (Novi 
Pazar) iz Srbije 5:1 i u če-

tvrtfinalu ih je čekao Milan. 
U očekivano tvrdoj, ali i 
lijepoj utakmici Lumeni su 
na kraju morali čestitati 
malim Talijanima prolazak 
u polufinale. Časnim pora-
zom (2:1) Lumen je i u ovoj 
utakmici ostavio jak dojam 
opasnog protivnika.

Na kraju je u utakmici za 
plasman između 5. i 6. mje-
sta pobijedio Udinese Calcio 
i tako sa Barcelonom podi-
jelio 5. mjesto. Prvo mjesto 
u kategoriji U-9 osvojio je 
Juventus, a u mlađoj kate-
goriji Dinamo. (it)

Varaždinski Lumeni završili turnir uz bok nogometaša Barcelone
ŠKOLA NOGOMETA LUMEN U DVIJE KATEGORIJE NASTUPILA NA JAKOM TURNIRU U UMAGU

BUMBARI STIGLI NA ČETIRI BODA DO TREĆEPLASIRANE PITOMAČE

Najbitnija su tri boda, iz ove utakmice. Imali smo puno odličnih akcija, malo smo se u 
drugom dijelu opustili, ne znam zašto se to dogodilo, ali imamo svoj cilj i plan – rekao je 

Marko Trojak, pomoćnik trener Varteksa.

Varteks uz hat-trick Glavice 
do uvjerljivog slavlja

NK VARAŽDIN

ELITNA ŽNL

Mitrovski igrao 
za S. Makedoniju, 

Belcar za U-21

Bednja sigurna, Polet 
(T) velikim preokretom 

do slavlja

Iza nogometaša Varaždin 
je reprezentativna stanka. 
Nekolicina igrača bila je 
dio reprezentativnih akcija. 
Tako su s mladom repre-
zenatacijom Hrvatske bili 
Karlo Lusavec, Leon Bel-
car i Luka Skaričić. Od tog 
terceta Belcar je odigrao 
dvadesetak minuta protiv 
Andore u slavlju Vatrenih 
s 3:0. Dimitar Mitrovski u 
remiju (1:1) Sjeverne Make-

donije s Moldavijom odigrao 
cijelo drugo poluvrijeme. 
Marko Vukčević nije igrao 
u pobjedom (2:0) Crne Gore 
protiv Bjelorusije, dok Lami-
ne Ba također nije odigrao 
ni minute u porazu svoje 
Mauritanije protiv Malija s 
2:0. Varaždincima u subotu, 
30. ožujka slijedi nastavak 
prvenstva kada na stadion 
Varteksa u 14.50 dolazi Go-
rica u sklopu 28. kola. (it)

Odigrano je 17. kolo Elitne 
županijske nogometne lige u 
kojem je vodeći Nedeljanec bio 
slobodan. Njegovi najvjerniji 
pratitelji Bednja i Polet iz Tu-
hovca upisali su pobjede.

Tuhovčani su gostovali kod 
Jalžabeta i slavili s 3:2. Jalža-
bećani su vodili 2:0, no treće-
plasirana momčad lige uspjela 
je okrenuti. Dva gola postigao 
je Gredelj, a jednog je dodao 
Modrić.

Drugoplasirani Beletinčani 
su bez većih problema svladali 
Razvitak s 5:2. Golove su posti-

gli Mateus, Puškadija, Horvatić, 
Pomper i Kulji. Uvjerljiv s 3:0 je 
bio četvrtoplasirani Novi Marof 
kod Poleta u Cestici. Dva gola za 
Novomarofčane zabio je Sakač, 
dok je jednog dodao Zrinski.

U preostalim utakmicama 
17. kola Ivančica je s 4:1 bila 
bolja od vidovečke Budućnosti, 
a Mladost iz Margečana je u 
Turčinu s 2:1 pobijedila Du-
bravku-Zagorac. U idućem kolu 
vodeći Nedeljanec, koji ima dva 
boda više od svojih pratitelja, 
gostuju kod četvrtoplasiranog 
Novog Marofa. (it)

SPORT

MARKO ROG VRAĆA SE NAKON TREĆE TEŠKE OZLJEDE
Nakon reprezentativne stanke slijedi 

28. kolo SuperSport HNL koje dono-

si derbi Hajduka i Dinama na Poljudu.

Susret se igra u subotu, 30. ožujka 
u Splitu. 

Velika vijest je da se na teren vraća 
28-godišnjak iz Nedeljanca. Marko 

Rog konkurirat će za utakmice protiv 
Hajduka, prvo one prvenstvene pa 

potom i u Kupu četiri dana kasnije. 
Bivši hrvatski reprezentativac je 

sredinom veljače došao u Maksimir 
na posudbu iz Cagliarija.

Izvan terena je od srpnja prošle go-

dine kada je ozlijedio prednji križni 
ligament lijevog koljena, ali u pot-

punosti se oporavio od ozljede i već 
neko vrijeme trenira s momčadi. (it)

Nedeljančanin će konkurirati za utakmice protiv Hajduka

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Dejan 
Glavica najbolji je 

strijelac Lige s 
13 postignutih 

golova

Vodeći Polet 
(SMnM) ima 43 
boda, 36 ima 
drugoplasirani 
Rudar, dok je 
trećeplasirana 
Pitomača skupila 
33 boda
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VARAŽDINSKI RUKOMETAŠI PRUŽILI ODLIČAN OTPOR FAVORIZIRANIM ZAGREBAŠIMA
Rukometaši Gradskog rukometnog klu-

ba Varaždin 1930 u utorak, 19. ožujka 
u osmini finala Hrvatskog kupa ugostili 

su Zagreb. Favorizirani gosti slavili su 
35:31.
Zagrebaši su nastupili bez Jakova Goju-

na, Ivana Čupića, Zvonimira Srne, Ma-

teja Mandića. Inače, domaćin je odlično 
otvorio susret. I vodio prvih desetak 

minuta. Onda je Zagreb dostigao svoju 
radnu temperaturu, ubacio u brzinu više 
i serijom 0:7, pobjegao na pet razlike 
(7:12). Pet pogodaka viška imali su gosti 
i nakon prvoga dijela, koje se igralo bez 
nekih posebno čvrstih obrana (15:20).
Zagrebaši su drugi dio otvorili nizom 
1:4, i još malo podebljali svoju prednost 
(16:24) nako sedam minuta igre. I čuvali 

su tu razliku sve do sredine drugog 
poluvremena, kada je domaćin uspio 
povezati pet pogodaka za redom i vratiti 
susret u vode neizvjesnosti (24:28). No, 
Zagreb ipak nije dopustio da se dalje 
približavaju od minus tri (29:32) i na 
kraju je rutinski slavio.
Dominik Novak s devet pogodaka bio 
je najbolji u varaždinskim redovima. (it)

Dominik Novak  s devet pogodaka bio je najbolji u varaždinskim redovima

Da bismo proširili bazu darovite djece, pokrenuli smo projekt “Atletika na kućnom pragu”, s kojim smo u nekoliko osnovnih škola 
Varaždinske županije osnovali područne odjele naše atletske škole. Koristi od takvog pristupa su višestruke – rekao je Stjepan Smernjak.

Koščak bi se na Olimpijadi u 
Parizu mogao pridružiti i Farkaš

Atletski klub Sloboda nei-
zostavni je dio varaždinske, 
ali i hrvatske sportske pri-
če. Klub koji je napunio 91 
godinu djelovanja, iza sebe 
ima niz velikih rezultata, 
državnih rekorda te meda-
lja s domaćih i inozemnih 
natjecanja, ali i nebrojene 
generacije mladih ljudi, koji 
su upravo uz AK Slobodu 
napravili svoje prve sportske 
korake.

Trenutno u klubu trenira 
gotovo 200 atletičarki i atle-
tičara, dok atletsku školu 
polazi oko 120 članova. O 
svima njima brigu vode ško-
lovani treneri i ništa se ne 
prepušta slučaju.

Ipak, u fokusu javnosti 
uvijek su rezultati onih naj-
boljih, a Slobodinu listu 
najuspješnijih svakako pred-
vodi najveća nada hrvatske 
atletike Jana Koščak. Re-
prezentativka, rekorderka 
Hrvatske, a zadnjih godinu 
dana i vlasnica svjetskog 
rekorda, u klubu je od svoje 
sedme godine. Iako je od 
prvih dana postizala zavidne 
rezultate, posljednjih godina 
Jana je osvojila i vrh svjetske 
atletike.

Fokus
Vrhunac dosadašnje karije-

re zasigurno je bio nastup na 
njezinom prvom seniorskom 
dvoranskom Svjetskom pr-
venstvu koje je održano u 
Glasgowu. Nažalost, nastup 
u petoboju morala je zbog 
ozljede prekinuti već nakon 
prve discipline.

– Ali zato na ostatak ove 
godine gledam pozitivno. 
Veselim se vanjskom djelu 
sezone, gdje me očekuje 
dosta natjecanja, počevši 
od Državnog prvenstva, 
Prvenstva Europe u Rimu, 
gdje sam se kvalificirala u 
skoku u vis i sedmoboju. Tu 
je i nastup na Olimpijskim 
igrama u Parizu, što je san 
svakog sportaša – poručila 
je Jana Koščak.

Još jedan u nizu bisera do-
maće atletike je i Roko Far-
kaš. Nakon sjajnih nastupa 

ATLETSKI KLUB SLOBODA USKORO KREĆE U SEZONU NA OTVORENOM

ki rezultati potrebno je imati 
dobro posloženu klupsku 
strukturu u svim segmen-
tima. Jedan od prioriteta 
Slobode je uključivanje što 
većeg broja djece u atleti-
ku, a rješenje je pronađeno 
u provođenju zanimljivog 
projekta.

– Da bismo proširili bazu 
darovite djece, pokrenuli 
smo projekt “Atletika na kuć-
nom pragu”, a kojim smo u 
nekoliko osnovnih škola Va-
raždinske županije osnovali 
područne odjele naše atletske 
škole. Koristi od takvog pri-
stupa su višestruke. Manje 
lokalne zajednice dobivaju 
dodatne sadržaje za osnov-
noškolce, a mi priliku da one 
najtalentiranije usmjeravamo 
prema ozbiljnijem bavljenju 
sportom – otkriva Stjepan 
Smernjak, predsjednik Atlet-
skog kluba Sloboda.

Klub je svake godine orga-
nizator nekoliko velikih na-
tjecanja. Neka su već održana, 
poput tradicionalne Novo-
godišnje utrke te dva interna 
mitinga. No, ono najvažnije 
tek slijedi.

Planovi
– Prvo veće natjecanje bit će 

22. svibnja, a riječ je o Erste 
plavoj ligi za učenice i učenike 
od 1. do 6. razreda osnovnih 
škola. Oni najbolje odlaze u 
Zagreb i bit će dio popularnog 
Hanžekovićevog memorijala. 
Također, 8. lipnja smo doma-
ćini noćnog mitinga “Atletika 
pod zvijezdama”, koji će ove 
godine biti još atraktivniji, 
s obzirom da je kompletna 
rasvjeta na stadionu u punoj 
funkciji. Samo koji dan kasni-
je, 13. lipnja, na varaždinskom 
Korzu pripremamo skakačku 
poslasticu “Korzo Jump”, na-
tjecanje u skoku u vis – govori 
Smernjak.

Kraj srpnja rezerviran je 
za pojedinačno Prvenstvo 
Hrvatske, dok će se u vrijeme 
održavanja Špancirfesta or-
ganizirati dvodnevni među-
narodni festival atletike “Kids 
athletics Varaždin 2024”, 
odnosno ekipno natjecanje 
za atletičarke i atletičare od 
12 do 15 godina. Pod AK 
Sloboda održat će se i čitav 
niz uobičajenih godišnjih 
natjecanja i mitinga.

u dvoranskom dijelu sezone 
i njega očekuju novo izazovi 
na otvorenom.

– Pripreme su već započe-
le, a sljedeći tjedan odlazimo 
i u Portugal, gdje je ipak kva-
litetnije vrijeme. Za nastup 
na Europskom prvenstvu u 
Rimu trenutno sam u kvoti, 
na 30. mjestu od 36, ali do 29. 
svibnja, kada završava rok za 
ranking nećemo znati idem li 
ili ne, tako da moram otrčati 
još par dobrih utrka na 200 
metara. Tu su i Olimpijske 
igre za koje sam trenutno na 
53. mjestu od 68 i nadam se 
da uz nekoliko dobrih utrka 
mogu ući u kvotu za Pariz. 
Primarni fokus ove sezone 
je na Svjetskom juniorskom 
prvenstvu u Peruu na kojem 
ću nastupati u svojoj najjačoj 
disciplini – desetoboju. Bude 
li dobrih rezultata, mislim da 
mogu i do medalje – mišlje-
nja je Roko Farkaš.

Varaždinski trolist zao-
kružuje Janko Kišak, koji 
također nakon uspješne dvo-
ranske sezone koncentraciju 
preusmjerava prema natjeca-
njima na otvorenom.

– Formu ćemo skupljati 

na pripremama u Portugalu, 
dok se klub pobrinuo da dio 
ekipe putuje i u Makarsku i 
na Trakošćan. Vanjska sezo-
na puno je atraktivnija, ali i 
napornija jer nas čeka veliki 
broj državnih prvenstava i 
pokoje Prvenstvo 
Balkana. Kruna 
je ipak Svjet-
s k o  p r -
venstvu 
u Limi, 
g l a v -
nome 
gradu 
Perua. 
Nada-
mo se 
dobrim 
r e z u l -
t at i ma i 
pokojoj me-
dalji – rekao je 
Kišak.

S ovakvim natjecateljskim 
kadrom ponajviše zadovoljan 
može biti Marinko Šipoš, šef 
stručnog stožera. Podatak da 
su početkom 2024. godine na 
svim dvoranskim pojedinač-
nim prvenstvima Hrvatske u 
svim dobnim kategorijama, 
osvojene 34 medalje, dovo-

ljan je da mu izmami osmijeh 
na lice.

Ambicije
– Od toga je 15 zlatnih, 12 

srebrnih i sedam brončanih. 
Postavljeno je i nekoliko 

dvoranskih državnih 
seniorskih rekorda, 

oni Jane Koš-
čak u peto-

boju, Roka 
F a r k a š a 
n a  2 0 0 
m e t a r a 
i muške 
š t a f e t e 
n a  4  x 
200 me-

tara u sa-
stavu: Roko 

Farkaš, Karlo 
Marciuš, Hr-

voje Kašik i Janko 
Kišak. Farkaš je i novi 

vlasnik dva juniorska dvo-
ranska rekorda, u sedmoboju 
i na 60 metara, kao i Janko 
Kišak na 60 metara s pre-
ponama. Veseli i činjenica 
da je Jana Koščak postala 
je prva članica AK Sloboda 
koja je nastupila na senior-
skom svjetskom dvoranskom 

prvsntvu u Glasgowu – rezi-
mirao je Šipoš.

Ciljevi u nastavku sezone 
nisu ništa manje ambiciozni.

– Svakako je najveći odla-
zak Jane Koščak na Olimpij-
ske igre u Pariz od 1. do 11. 
kolovoza, gdje će se natjecati 
ili u petoboju ili skoku u vis. 
U Pariz bi mogao i Roko Far-
kaš u disciplini 200 metara. 
Ovo dvoje natjecatelja putu-
je i na Seniorsko europsko 
prvenstvo u Rimu od 7. do 
12. lipnja, dok će im se Janko 
Kišak pridružiti na Svjet-
skom juniorskom prvenstvu 
u Peruu od 26. do 31. kolo-
voza. Blizu odlaska u Peru 
su još dvije članice Slobode, 
sestre Tena i Lea Marodi. 
Na Europsko prvenstvo za 
natjecatelje do 18 godina u 
Banskoj Bistrici odlaze pak 
Nevia Fotak, Helena Posa-
vec, Jura Šarkanji i Nikola 
Pošta – govori Šipoš i dodaje 
da varaždinske atletičarke i 
atletičare očekuje i čitav niz 
drugih natjecanja, pojedi-
načnih i ekipnih prvenstava 
za sve dobne uzraste, kao i 
međunarodna natjecanja.

A da bi se mogli slaviti veli-

Početkom 
2024. godine na svim 

dvoranskim pojedinačnim 
prvenstvima Hrvatske 

u svim dobnim 
kategorijama osvojene  

su 34 medalje

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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          Na temelju članka 131.- 133. Zakona o cestama „Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 
110/19, 144/21, 114/22 ,4/23 i 133/23.) te Objašnjenja Središnjeg ureda Državne geodetske uprave, KLASA: 
932-01/12-02/182, URBROJ: 541-03-1-12-28 od 24. listopada 2012. godine, Gradonačelnica Grada Varaždinskih 
Toplica objavljuje 

J A V N I   P O Z I V 
o započinjanju postupka evidentiranja nerazvrstane ceste 

 u k.o. Svibovec

 I. Ovim pozivom obavještavaju se nositelji prava na nekretninama u k.o. Svibovec, koje neposredno 
graniče sa zemljištem na kojem je izvedena nerazvrstana cesta, odnosno nekretninama na kojima je ista izgrađena, 
da će Grad Varaždinske Toplice započeti s utvrđivanjem granica zemljišta na kojem je izvedena nerazvrstana 
cesta, a u svrhu izrade geodetskog elaborata izvedenog stanja za sljedeću nerazvrstanu cestu:

 u k.o. Svibovec

 - NC 1-078, Leskovec Toplički, Kod Vatrogasnog doma, DC 24 – Kod Vatrogasnog doma (k.č. 1223 
k.o. Svibovec i ostale). Dužina ceste za evidentiranje je približno 50m. Datum započinjanja radova evidentiranja 
je 04.04.2024. (četvrtak) s početkom u 9:30 sati, na licu mjesta.
 - NC 2-037, Lovrentovec, Segled, LC 25144 – Segled – NC 3-082 (k.č. 2939/19 k.o. Svibovec i osta-
le). Dužina ceste za evidentiranje je približno 600m. Datum započinjanja radova evidentiranja je 04.04.2024. 
(četvrtak) s početkom u 10:00 sati, na licu mjesta.

  Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 131. - 133. Zakona o cestama „Narodne novine“ br. 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 110/19, 144/21, 114/22 , 4/23 i 133/23.), temeljem kojeg se nerazvrstane 
ceste evidentiraju u katastru i upisuju u zemljišnu knjigu kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada 
Varaždinskih Toplica.

 II. Grad Varaždinske Toplice započet će s obilježavanjem granica zemljišta na kojem je izgrađena 
navedena nerazvrstana cesta uz stručnu pomoć Kober Silvia, mag. ing. geod. et geoinf. iz Dubovca Bisaški, 
Dubovec Bisaški 18,  broj ovlaštenja GEO 1656, koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu ispravno 
stabilizirane i obilježene. 

 III. Uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste moguće je obaviti radnim da-
nom 05.04.2023. (petak) u vremenu od 11:00 – 12:00 sati, u prostorijama Grada Varaždinskih Toplica, Ulica 
dr. Franje Tuđmana 4, 42223 Varaždinske Toplice. Uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja mogu izvršiti 
stranke u postupku ili njihovi opunomoćenici.

 IV. Svi zahtjevi za dodatno objašnjenje mogu se podnijeti i pisanim putem najkasnije 8 dana po 
završetku javnog uvida na adresu: Grad Varaždinske Toplice, Ulica dr. Franje Tuđmana 4, Jedinstveni upravni 
odjel, tel. 042/352-466.

                                                                                                      GRADONAČELNICA
                                                                                                           Dragica Ratković

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE 
GRADONAČELNICA
KLASA: 340-01/24-01/1
URBROJ: 2186-26-03-24-1
Varaždinske Toplice, 19. ožujak 2024. 

Na temelju članka 123. - 133. Zakona o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), te članka 73. i 75. Pravilnika o geodetskim elaboratima ("Narodne novine" broj 
59/18) objavljuje se 

JAVNI POZIV 

 Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče 
sa zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena nerazvrstana cesta:  
NC 1-069 Novaki – igralište prema D. Voći, u k.o. Druškovec,  o započinjanju postupka eviden-
tiranja predmetnih cesta u katastarski operat  i zemljišnu knjigu.

 Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. - 133. Zakona o cestama ("Narodne 
novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), temeljem kojeg se NERAZVRSTANE CESTE 
evidentiraju u katastru i upisuju u zemljišnu knjigu kao - javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 
Općine Maruševec.

 Geodetski elaborat izvedenog stanja gore navedene nerazvrstane ceste izradit će 
tvrtka GEOIZMJERA d.o.o. za geodetske poslove, Akademika Mirka Maleza 3, Ivanec.

 Obilježavanje granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta će se izvoditi: 
28.03.2024. u 8.30 sati, uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije Šoštar Dragutina mag.
ing.geod et  geoinf., koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu ispravno stabilizirane i 
obilježene.

Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja kao i zatražiti 
eventualna dodatna pojašnjenja, dana  15.04.2024. godine u vremenu od 8-14 sati u prostorijama 
Općine Maruševec , Maruševec 6.

OPĆINSKI NAČELNIK
Mario Klapša

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARUŠEVEC
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA:  933-01/24-01/1
URBROJ: 2186-17-02-24-1
Maruševec,  21. ožujka 2024.

 

Molbe sa životopisom primaju se na e-mail adresu  
info.alucast@lthcastings.com ili na adresu firme: Republike Austrije 3,  
40 000 Čakovec. 

 
 vozače viličara, 
 CNC operatere, strojarske tehničare, tehničare za računalstvo, 
 mehatroničare, robotičare, 
 električare, elektrotehničare,  
 mehaničare, bravare, strojobravare,  
 tokare, kovinotokare. 

 
Objavljujemo oglas za sljedeća radna mjesta: 
 
TRANSPORTNI RADNIK (m/ž) 
CNC PROGRAMER/OPERATER (m/ž) 
OPERATER U STROJNOJ OBRADI (m/ž) 
OPERATER NA ĆELIJI ZA LIJEVANJE (m/ž) 
OPERATER U ODJELU TOPIONE (m/ž) 
RADNIK NA ODRŽAVANJU (ELEKTRO/STROJOBRAVAR) (m/ž) 
ALATNIČAR (m/ž) 
 

OD KANDIDATA OČEKUJEMO:  

 odgovarajuće obrazovanje 
 spremnost na smjenski rad 
 preciznost i motiviranost za rad 
 točnost, savjesnost i samostalnost u radu 

 

NUDIMO VAM: 

 dinamičan, samostalan i fleksibilan rad 
 mogućnost osobnog i stručnog razvoja 
 naknada za topli obrok i troškovi prijevoza plaćeni u potpunosti 
 prigodne nagrade (Božićnica, naknada za godišnji odmor) 
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PARKETI SJAJ - ogledalo 
Vašeg doma! Sve vrste par-
keta, podova, te obnova 
starih parketa i stepeništa. 
Nazovite s povjerenjem! Tel.: 
040/682-988, mob.: 098/242-
190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, ru-
šenje objekata, odvoz šute, 
postava tlakavaca, rubni-
ka, kanal izaci ja ,  ograde, 
dovoz zemlje, kamena, ure-
đenje zelenih površina, mal-
čiranje. Mob.: 091/572-3895 
ozn.445c

SOBOSLIK ARSKI – fasa-
derski obrt: bojanje unutar-
njih i vanjskih zidova, izrada 
toplinske fasade (stiropor,  
kamena vuna), knauf sistem, 
spušteni stropovi, pregradni 
zidovi. Mob.: 098/ 9254 – 731 
ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO 
grijanje, kanalizacija, klimati-
zacija i servis plinskih trošila. 
Kvalitetno i povoljno! Kon-
takt: ZT - Zgradarska tehnika 
d.o.o., Nedelišće 095/112-34-
70, 098/213-739, 040/341-
004 ozn.659c

ŽIVOTINJE

PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Barto-
lovec, Vžd. 81, Tel.: 042/657-
172, mob.: 098/651-089 
ozn.870

PRODAJEM PČELE na lr okvi-
rima. Mob.: 098/172-0919, 
tel.: 042/714-282 ozn.986

KREDITI

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% 
matični sok, vrhunske kvali-
tete. Pomoć kod dijabetesa, 
jačanja imuniteta, bolesti srca 
i krvnih žila, štiti od bakterija 
i virusa, povoljno djeluje na 
probavni sustav, ima protuu-
palna svojstva, štiti zdravlje 
urinarnog sustava, stimulira 
rad štitnjače. Mob.: 098/455-
313 ozn.3a    

PRODAJU SE industrijska 
drva, kratko piljena, kvalitet-
na. Brza i besplatna dostava. 
5 m³ = 135,00 € i 10 m³ = 
250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

PRODAJEM BENKOVAČKI 
KAMEN, obrađeni kamen 
„Bunja“; otkupljujem palete, 
te vršim usluge prijevoza i 
selidbe! Mob.: 098/9828-338 
ozn.147c 

KUPUJEM NEISPR AVNE 
motorne pile, flakserice, sku-
tere, freze te kosilice i mo-
pede. Mob.: 098/979-9666 
ozn.1298  

USTUPAM JEDNO grobno 
mjesto – betonska ploča, na 
starom dijelu groblja. G.M. 
1-7-30-035. Mob.: 098/940-
5228 ozn.1018

PRODAJEM PRAZNO grobno 
mjesto (groblje Žigrovec, Sv. 
Ilija) kod Varaždina. Mob.: 
091/121-8910 ozn.995

KUĆE

HITNO POTRAŽUJEMO kuće 
i vikendice u Varaždinu i okoli-
ci te stanove svih kvadratura, 
poslovne prostore, zemljišta 
i apartmane, kuće na moru. 
Lucerna nekretnine, Pavlinska 
5, Varaždin, www.lucerna-ne-
kretnine.com, tel.: 042/321-
635, mob.: 091/784-4868, 
098/162-1432 ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE 
kupnja, prodaja, najam, naj-
veći izbor nekretnina u gradu, 
ured agencije; Zagrebačka 31, 
Varaždin, www.men-ars.hr, 
042/200-117, 098/333-363 
ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroe-
state-nekretnine.hr  ;  Zagre-
bačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

KUPUJEM KUĆU, stan ili 
vikendicu. Mob.: 095/700-
8049 ozn.188c

NAJAM

IZNAJMLJUJEM JEDNO-
SOBNI stan u kući, poseban 
ulaz. Mob.: 098/494-377 
Hrašćica ozn.1005

IZNAJMLJUJE se garsonijera 
30 m², namješteno, u centru, 
blizu bolnice i groblja. Mob.: 
098/267-930 ozn.586

STANOVI

P R O D A J E  S E  s t a n 
NKP.106,36 m² sa garažom u 
Hrašćici, mob.: 098/971-6352 
ozn.864c

PRODAJU se stanovi i po-
slovni prostori - novogradnja, 
odmah useljivo. M.P. Miškine 
28, Varaždin, mob.: 098/267-
062 ozn 864c

ZEMLJIŠTA 

KUPUJEM GRAĐEVINSKO/
poljoprivredno  zemljište za 
parking, bliža okolica Varaž-
dina, mob.: 098/133-0083 
ozn.312b

GRAĐEVINSKA ZEMLJIŠTA 
prodajem, na Varaždin bregu, 
Mali vrh. Do parcela struja, 
voda, plin i kanalizacija.  Blizi-
na škole i dječjeg vrtića. Info: 
098/296-444 ozn.13a

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u 
(zatvoreni prostor) Čakovec, 
mob.: 098/267-897 ozn.370

TR A ŽIM DOMAĆICU za 
vođenje kompletnog do-
maćinstva. Upitati na mob.: 
098/1733-684 ozn.64c

SOBOSLIK AR /FASADER 
– soboslikarski poslovi u 
Frankfurtu. 2.500,00 €/200 
sati.Mob.: 098/993-6364 
ozn.685c

POSLOVNI PROSTOR 

IZNAJMLJUJE SE pizzerija – 
fast food u Zagrebačkoj ulici u 
Varaždinu, pred otvorenjem. 
Povoljno! Potpuno opremljen. 
En. R. C. Mob.: 098/284-949 
ozn.864

IZNAJMLJUJE SE ulični po-
slovni prostor, 22 m², Ku-
kuljevićeva 9 (kod HPB-a), 
Varaždin, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

VOZILA 

 KUPUJEM automobil ili sku-
ter i sve od Tomosa, može i 
odjavljeno (oštećeno). Može 
i novije. Povoljno. Isplata 
odmah. Mob.: 098/9656-624 
ozn.2418

KUPUJEM automobil, traktor, 
kamion, strojeve i motocikl, 
ispravne i neispravne, mob.: 
092/287-5661 ozn.2251

EURO-KUKE za vozila, pri-
jevoz vozila, najam priko-
lice, rabljene gume, mob.: 
098/983-3910 ozn. 38c 

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF 
radovi, gletanje, bojanje, im-
pregniranje, lakiranje, špah-
tlanje, suha gradnja, mob.: 
098/1969-437 ozn.219b

IZRADA KROVIŠTA, nad-
strešnica, sjenica, građ. li-
marije, stubišta, nazvati na : 
098/417-373 ozn.3471

KNAUF SISTEMI, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi, 
uređenje potkrovlja te izrada 
Termo fasada od stiropora i 
kamene vune. Garancija na 
radove. Bau-art d.o.o., mob.: 
098/478-900 ozn.773c

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 
drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-922, 
091/601-4351, tel.: 042/240-
663 ozn.205c

IZVOĐENJE HIDROIZO-
LACIJE na privatnim i po-
slovnim objektima. Mob.: 
091/926-7739, info@gr-pts.
com ozn.584c

BESPLATAN ODVOZ me-
talnog otpada (škrinje, boj-
leri, vešmašine i dr.) osim 
tv-a. Ivan, mob.: 098/267-733 
ozn.2036

LIMENI POKROVI svih tipo-
va, građevinska limarija, naj-
povoljnije uz garanciju. Mob.: 
098/172 – 9903 ozn. 500c

ISKOPI MINI bagerom, kana-
lizacija, mob.: 099/597-0501 
ozn.720c

RUŠENJE svih vrsta drve-
ća, odvoz osiguran. Mob.: 
091/618-5718 ozn.3479

KOŠNJA TRAVE i uređenje 
okućnica, mob.: 099/403-
2130 iza 15,30 h ozn.963

KUČNI MAJSTOR, popravci 
i sanacije, gletanje, farbanje, 
keramika i ostali radovi. Mob.: 
099/500-3449 ozn.1025

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ 
šljunka, sipine, zemlje za vrt, 
pilanska drva. Uređenje dvo-
rišta, iskopi i navozi,  Mob.: 
099/3530-180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodi-
mo: novogradnja, kompletna 
adaptacija kuća, izrada te 
prekrivanje krovišta,  knauf 
radovi te izrada stiropor fa-
sade, mob.: 098/974-5950 
ozn.650c   

STROJNA ŽBUKA, strojne 
glazure, skela, termofasade, 
soboslikarski radovi, mob.: 
098/267-065, tel. 042/612-
774, granom@granom.hr 
ozn.203c

SELIDBE – dostava namješta-
ja, bijele tehnike, odvoz šute 
u vrećama i granja, čistimo 
tavane, podrume, praznimo 
kuće, stanove, odvozimo 
dotrajali namještaj, bijelu 
tehniku, mob.: 098/906-0658 
ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 
borove, trešnje, odvoz granja 
osiguran. Vrtove frezamo,, 
živice šišamo, mob.: 099/661-
8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta 
odvodnih cijevi - stručno i po-
voljno. “Tino”, mob.: 098/931-
7570 ozn.184c   

SOBOSLIK ARSKO – FA-
SADERSKI obrt : sve vrste 
soboslikarskih radova, boja-
nja fasade, toplinske fasade 
(stiropor, kamena vuna), knauf 
sistemi. Mob.091/588-5740 
ozn.151c

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 

ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 

kamerom odvodnih cijevi; 

adaptacije kupaona sa svim 

radovima; postavljanje kera-

mičkih pločica, vodovoda…
Mob.098/783-060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 

adaptacija krova; tesar-

ski i limarski radovi. Mob. 

099/639-9932 ozn.1c    

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 

vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

DO 1.200,00 €  
za spremačicu i čišćenje 
apartmana u kući, okolica 
Dubrovnika, okvirno 15.06. 

– 15.09., besplatan smještaj 

osiguran – nova garsoni-

jera – u istoj kući. Mob.: 
091/735-3844  

OBITELJSKI DOM VUKO-

VIĆ iz Jalžabeta PRIMA NA 
SKRB I SMJEŠTAJ starije i 
nemoćne osobe te UJEDNO 
PRIMA PREDBILJEŽBE zbog 
skorog proširenja. Kontakt: 
098/180-0873 

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja

Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROVLJE-

NICI do 300.000,00 kn, MO-

GUĆNOST OTPLATE TRAJNIM 
NALOGOM, zatvaranje blokada 

i neurednosti.  Putni troškovi 

, dnevnice i terenski dodaci 

u kreditnu sposobnost, radni 

odnos na određeno. Male mi-
rovine, umirovljenici iznad 75 g 
starosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

PRODAJE SE kuća s okućni-
com, 908 m² u blizini centra 
Murskog Središća. Mob.: 
098/206-520 ozn.3a
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- zanimanje profesionalni / kvalificirani vozač - KOD 95 (KV/VKV/SSS)
- poželjno iskustvo u međunarodnom prijevozu
- u obzir dolaze samo kandidati s položenom kategorijom C+E
- posjedovanje digitalne kartice i znanje rada sa digitalnim tahografom
- dobro poznavanje relevantnih zakonskih propisa vezanih uz prijevoz ( osiguranje tereta i sl. )
- uljudno i prijateljsko ponašanje s našim klijentima na mjestima utovara/istovara

Što nudimo
- posao u obiteljskoj tvrtki koja postoji desetljećima
- redovna + stimulativna primanja
- isplata na vrijeme
- moderan i novi vozni park
- mlad i stručan tim suradnika
- vlastiti automatski sustav za pranje kamiona i radiona za popravak kamiona
– zahvaljujući desetljećima iskustva u transportnom sektoru, izazove prepoznajemo i rješavamo unaprijed
- varijabilan raspored rada, npr. 3 tjedna na putu, 1 tjedan odmora ovisno o dogovoru
- radimo gotovo isključivo za vlastite dugogodišnje kupce
- dostatna obuka na kamionu

Adresa: Istarska 4, HR - 42 000 Varaždin 
Adresa ureda i parkiralište: Vilka Novaka 48c, Varaždin (carinarnica Varaždin)

Kontakt osoba: 
gđa Maja Krobot

Mobitel: +385 91 1808111
E-mail: office@hstransporti.hr

HS 
TRANSPORTI  
D.O.O.
Adresa: Istarska 4, HR - 42 000 Varaždin – Adresa ureda i parkiralište: Vilka Novaka 48c, Varaždin (carinarnica Varaždin)

VOZAČ TERETNOG VOZILA (M/Ž)         
Tvrtka HS Transporti d.o.o. Varaždin je tvrtka s dugogodišnjim iskustvom u međunarodnom prijevozu roba koju čini mlad 
i ambiciozan tim. Naša grupa upravlja s oko 100 vlastitih tegljača. Flota se sastoji uglavnom od novih MAN vozila na-
jnovije generacije s ceradama, kipera i hladnjača. Navigacija i putno računalo za komunikaciju su standard. Uglavnom 
vozimo na relaciji Austrija, Italija i Njemačka.

Opis posla 
U cilju širenja opsega poslovanja, novih projekata i planiranog razvoja tvrtke, tražimo nove zaposlenike na radnom mjes-
tu vozač teretnog vozila (m/ž) od 40 t

Uvjeti

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 
POPUSTA

na zahvale, posljednje pozdrave 
i sjećanja. Isključivo na uplate u 
prijamnom uredu u 
na Gradskoj tržnici u Varaždinu.

PRODAJE SE malo rabljena 

parna preša za pegla i valjak za 
peglanje. Mobitel: 098/206-
520 ozn.3a

PRODAJEM SIJAČICU 4 reda 
za kukuruz i prikolicu za trak-
tor. Mob.: 091/323-6099 
ozn.1042

PRODAJEM KVALITETNO 
bijelo vino miješanih sorti. 
Mob.: 098/299-662 ozn.1027

POZNANSTVA

VRUĆE SEXY teme  za Tebe i 
mene, javi se neka akcija kre-
ne. Od 0-24 na 064/533-333. 
Tel./mob.: 0,46 €/min, 0,63 €/
min ozn.166c 

MALI OGLASI 

već od  10 €

SJEĆANJE
na

STJEPANA ĐAKMANCA
2. 4. 1998. – 2. 4. 2024.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

MARIJU MARKOVINOVIĆ

Kćeri Dubravka i Marica s familijama

ZAHVALA
povodom smrti našeg dragog  
supruga, oca, djeda i svekra

JOSIPA HOJNIKA
preminulog 17. 3. 2024.  

u 83. godini.

Veliko hvala rodbini, kumovima, prijateljima i susjedima na izrazima 

sućuti, utjehe, na posljednjem ispraćaju, položenom cvijeću i 
svijećama te hvala vlč. Damiru Bobovcu na molitvi i ispraćaju 

dragog nam pokojnika.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

U tišini vječnog doma,
neka Te prate naše molitve.

Hvala Ti za sve.

Supruga Štefanija, sinovi Dario i Robert, unuci Fran, Luka, Dino i Lea, 
snahe Tamara i Monika

ZAHVALA
povodom smrti našeg supruga, oca, 

djeda i pradjeda

JOSIPA KATALENIĆA
preminulog 18. 3. 2024.  

u 87. godini života.

Iskreno zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, susjedima 
i prijateljima koji su bili uz nas u teškim trenucima, Hvala na 
položenom cvijeću i svijećama te ispraćaju na vječni počinak. 
Zahvaljujemo velečasnom Stjepanu Mostečaku na riječima utjehe 

i ispraćaju.

Ožalošćene: 
supruga Milka, kćeri Ljiljana i Božena s obitelji

*****

Hvala Ti!

Tvoji unuci Goran i Mario s obiteljima

ZAHVALA
povodom tužnog rastanka od naše 

drage majke, svekrve, bake, prabake, 
sestre, šogorice i tete

JOSIPE FLORJANOVIĆ
preminule 18. 3. 2024.  

u 76. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima, 

kumovima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima te nam uputili izraze sućuti. Veliko hvala djelatnicima 
Doma Sveta Rozalija na razumijevanju, podršci, ljubavi i pažnji koju 

su joj tijekom godina iskazivali.

*****

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,
vječni Ti spokoj i veliko Ti hvala.

Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Tvoji: 
sin Vlado, snaha Gordana, unuka Manuela s Čedomirom, 

Sabina s Robertom i praunuke Emili i Elena

*****

Uvijek ćeš biti suza u oku,
rana na srcu i bol u duši.

Tvoji: 
sestra Nada, šogor Milan, nećakinje Andreja i Marija s obiteljima

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tati, tastu, djedu i pradjedu

JOSIPU KATALENIĆU

Pričamo o Tebi tad sjećanja krenu
i opet smo svi zajedno bar u tom trenu.

Tvoja kći Božica, zet Vlado, unuka Željka i 
unuk Nino s obiteljima
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ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

supruge, majke i bake

VERICE KOLARIĆ
koja je blago u Gospodinu preminula 18. 3. 2024. 

godine u 62. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima i 

prijateljima na pomoći, riječima utjehe i izrazima sućuti. Posebna 
zahvala odjelu Palijativne skrbi bolnice Novi Marof na nesebičnom 
pomaganju u posljednjim trenucima života. Hvala sestrama iz 
Palijativne skrbi u Varaždinu, djelatnicima Midala, HZZO-a i 
Protona, Pikado teamu Črleni lajbek te svim ljudima koji su okitili 
odar cvijećem i svijećama. Posebna zahvala velečasnom Ivici 
Puškadiji koji je ispratio dragu nam pokojnicu na vječni počinak.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

neprežaljenoj 

VERICI KOLARIĆ
Kad posiješ ljubav i ona pusti korijen,

nema te smrti ni zaborava

koji Te mogu oteti iz naših života.

Tvoji najmiliji

ZAHVALA

povodom smrti  

voljene mame

MILICE ŠPOLJARIĆ
14. 4. 1944. – 17. 3. 2024.

Ovim putem zahvaljujemo svoj rodbini, prijateljima, susjedima i 
znancima koji su nam izrazili sućut i prisustvovali ispraćaju moje 
mame. Veliko hvala svim liječnicima koji su posljednja tri mjeseca 
požrtvovno liječili moju mamu te bratiću Jožeku na pomoći oko 
organiziranja pokopa, kao i župniku Hrvoju Damišu na toplim 
riječima prilikom ispraćaja. Posebno se zahvaljujemo na velikoj 

pomoći teti Danici, stričeku Radeku i sestrični Uršuli.

*****

Mama, hvala Ti na svemu.
Bila si moja Stijena. Božek Te čuva.

Kći Vlatkica i zet Željko

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom suprugu, ocu i djedu

BORISU KRANJECU
koji je preminuo 24. 3. 2024. u 76. godini života.

U srcima zauvijek voljen,
u mislima nikad zaboravljen.

*****

Posljednji ispraćaj bit će u četvrtak 28. 3. 2024. u 14,00 sati
na Varaždinskom groblju.

Ožalošćeni: 
supruga Rajka i kćeri Irena, Ksenija i Kornelija s obiteljima

POSLJEDNJI POZDRAV

našoj voljenoj supruzi i majci

KATARINI ŠINCEK
20. 1. 1958. – 19. 3. 2024.

Nesebičnim riječima i djelima
 uvijek si nam svima bila podrška i inspiracija.

Kao što najsjajnija zvijezda na nebu sja,
tako i Ti sjajiš zauvijek u našim srcima.

Uspomena na Tebe živjet će vječno
 u našim mislima i srcima.

Suprug Božidar i sin Mario

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti naše voljene supruge i majke

KATARINE ŠINCEK rođ. POSAVEC
20. 1. 1958. – 19. 3. 2024.

Od srca zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima 
i znancima na upućenim izrazima sućuti, položenom cvijeću i 
svijećama te svima koji su dostojanstveno ispratili našu Katarinu na 
vječni počinak. Posebno hvala med. sestri Jadranki. Zahvaljujemo 
kolegici Barbari iz Knjigovodstva – Katarina, djelatnicima Porezne 
uprave i djelatnicima bivše Varaždinke. Hvala medicinskom 
osoblju Kliničke bolnice Merkur, a posebno prim. Ivici Kocmanu, 
medicinskom osoblju Radiochirurgie Zagreb iz Sv. Nedjelje, 
medicinskom osoblju Dnevne bolnice, Kliničkog bolničkog centra 
Zagreb Klinike za onkologiju, medicinskom osoblju Opće bolnice 
Varaždin, Službi za interne bolesti, Odjelu Hematologije, onkologije 

i kliničke imunologije, odjelu Urologije dnevne bolnice.
Veliko hvala kolegicama Opće gimnazije Varaždin generacije 
1977. . Hvala i članovima DVD-a Majerje. Veliko hvala TS Inđinjeri 
te voditelju tamburaške sekcije KUD-a Općine Petrijanec Franji 
Plantaku sa svim ostalim tamburašima koji su svirkom uveličali 

posljednji ispraćaj.
Veliko hvala vlč. Ivanu Sakaču i vlč. Dominiku Cestaru na riječima 

utjehe, molitvama i dostojanstvenom ispraćaju.

Tugujući: 
suprug Božidar i sin Mario

ZAHVALA

JOSIP SAJKO
preminuo u 66. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo kumovima, rodbini i prijateljima, posebno 

se zahvaljujemo radnim kolegama poduzeća Viko i djelatnicama 
Pekare Klas. Posebnu zahvalu upućujemo doktoru Marku Crnkoviću 

i sestri Jasmini i Kućnoj njezi Kancijan.

Ožalošćeni: 
supruga Marija, kći Mihaela, sin Marko, zet Tihomir, snaha Silvija, 

unuci Rea, Emanuel, Elena, Lovro, Lorena s Josipom, Lucija s Tonijem i 
Patrik te brat Slavko s obitelji

SJEĆANJE
na našu voljenu

VESNU HANŽEK
21. 3. 2021. – 21. 3. 2024.

Nedostaješ nam u svakom 

 otkucaju srca,
svakom treptaju oka,

svakoj sekundi života.
Uvijek si u našim mislima 
i vječno u našim srcima.

Tvoji: 
tata Ivan, suprug Josip, kćeri Natalija i 

Marijana sa Miroslavom

SJEĆANJE
na voljenu

LJUBICU KLEN
27. 3. 2021. – 27. 3. 2024.

Godine prolaze, ali nikada neće odnijeti
sjećanje na Tvoju dobrotu i ljubav.

Beskrajno nam nedostaješ.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

BORISA BUBNJARIĆA
31. 3. 2020. – 31. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem čuvamo
uspomenu na Tebe.

Tvoji: 
supruga Nevenka, kći Tatjana i sin Igor s obitelji

SJEĆANJE
na

IVANA VOČANCA
27. 3. 2023. – 27. 3. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Sestre s obitelji

SJEĆANJE
na drage roditelje

HRMAN

IVKU                          i                     IVANA
†  27. 3. 2019.                                                      †  21. 9. 1984.

S ljubavlju i poštovanjem,

Sin Rade s obitelji

SJEĆANJE
na drage roditelje

DUKARIĆ
MARIJU                    i                  MARKA

†  5. 4. 1994.                                                †  27. 3. 2021.

S ljubavlju i poštovanjem,

Vaša djeca s obiteljima

SJEĆANJE

ZDRAVKO PAPEC
25. 3. 2017. – 25. 3. 2024.

Zauvijek u srcu i mislima.

Tvoja supruga i djeca

ZAHVALA

povodom tužnog rastanka od naše voljene

EME
preminule u 91. godini.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, od 
srca zahvaljujemo rodbini, prijateljima i svim dragim ljudima koji su 
bili uz nas i izrazili riječi utjehe i dostojanstveno ispratili našu dragu 
Emu. Zahvaljujemo velečasnom Krunoslavu Milovcu na dirljivim 

riječima i molitvama.

Ožalošćena kći Ljerka s obitelji
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, punca, svekra i djeda

IVANA VIDRAČA
preminulog 21. ožujka 2024.  

u 70. godini života.

Iskreno zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima i 
svima ostalima koji su nam u ovim teškim trenucima izrazili sućut i 
ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak. Velika hvala vlč. 
Zorislavu Šafranu na dostojanstvenom ispraćaju kao i članovima 

DVD Gornje Vratno.

Ožalošćeni: 
supruga Ana, kći Nikolina sinovi Ivica i Kristijan, zet Miljenko, snahe 

Anica i Ivana, unuci Lana, Klaudio, Filip, Tesa, Erik, Nika i Tea

ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog supruga, 

oca, djeda, tasta, brata, šogora, strica i 

tetka

DAMIRA KEFELJE
preminulog 16. 3. 2024. u 58. godini života.

S tugom i dubokom boli zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, 
prijateljima i svim dragim ljudima koji su nam u teškim trenucima 
pružili sućut i utjehu. Posebno hvala doktorici Sandri Toplak Hranić 
i sestri, djelatnicima tvrtke Tekim i Mod-diz te veliko hvala vlč. 
Izidoru Fereku i Tomislavu Dodleku na riječima utjehe, molitve i 

toplom ispraćaju.

Ožalošćeni:  
supruga Božica, djeca Nikolina i Marko, unuk Noel, zet Luka, mama 

Ivka, brat Dražen s obitelji, punica Ivanka, šogorica Štefica s obitelji i 
ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake, 

prabake, punice i svekrve

ANĐELE KLEMEN rođ. ŠTIMAC
preminule 16. 3. 2024.  

u 100. godini života.

Najiskrenije se zahvaljujemo rodbini, prijateljima, kumovima 
i susjedima na riječima utjehe i izrazima sućuti. Hvala osoblju 
Doma Skupnjak na skrbi i njezi drage nam pokojnice. Veliko hvala 
župniku Stjepanu Najmanu na toplim riječima utjehe, molitve i 

dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćene obitelji: 
Klemen, Androlić i Kranjec

ZAHVALA

dr. med. ZDENKO POVŠIĆ – 
ČEVRA

† 1966. – 2024.

Zahvaljujemo se svima koji su nas 
podržali i suosjećali s nama u našoj 
velikoj tuzi i boli zbog gubitka našeg 
dragog Zdenka. Njegova ljubav prema 
medicini i predanost pomaganju drugima 

ostavit će trajan pečat na svima koji su ga poznavali. Posebno se 
želimo zahvaliti klinici Magdaleni, liječnicima i sestrama intenzive 
na velikoj podršci. Veliko hvala dr. med. Vladi Juranku, g. Borisu 
Trupčeviću, predsjednici Hrvatskog društva anesteziologa, 
reanimatologa i intezivista izv. prof. dr. sc. Višnji Ivančan te 
našem dragom prof. dr. sc. Predragu Novaku, čiji su topli govori 
na Zdenkovom ispraćaju donijeli olakšanje u našoj boli i podsjetili 
nas na njegov neizbrisiv doprinos medicinskoj zajednici i ljudima 

koje je dotaknuo.
Zahvaljujemo se rodbini, prijateljima i susjedima na dostojanstvenom 

ispraćaju i podršci.

*****

U svakom sjaju zvijezda,
osjećat ćeš našu ljubav koja Te prati kroz beskonačnost.

Voljet ćemo Te uvijek i zauvijek,
poput vječne zvijezde na nebu.

Ožalošćena obitelj

ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog

NIKOLE PEHARDE
†  13. 5. 1993. – 13. 3. 2024.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima i svim 
drugim ljudima koji su bili uz nas u najtežim trenucima te nam uputili 

riječi utjehe i ispratili našeg voljenog na vječni počinak.

*****

Neće Te izbrisati i vrijeme, ni tama,
dok živimo mi, živjet ćeš Ti s nama.

Zauvijek u našim srcima i molitvama.
Počivao u miru Božjem.

Ožalošćeni: 
majka Anica, brat Petar i Dragec

*****

Od srca zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima kao i svim 
drugim ljudima koji su bili uz nas te nam pružili utjehu u ovim teškim 

trenucima i ispratili našeg voljenog na vječni počinak.

*****

Zauvijek ćeš živjeti u našim srcima i mislima.

Ožalošćeni: 
otac Ivan, brat Petar i djed Stjepan

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom

NIKOLI PEHARDI
Daleko na nebu sad je Tvoj dom,

mi Te zauvijek čuvamo u srcu svom.

Kumica Miljenka s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake, sestre, tete, supruge, 

svekrve i punice

ROZINE PETRAN rođ. GRABAR
preminule 15. 3. 2024. godine u 89. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, prijateljima i susjedima 
na riječima utjehe i izrazima sućuti. Hvala tvrtki „Bernarda“ d.o.o. 
Puščine i gđi. Dragici Tizaj, Dječjem centru vrtića Cipelica i Bambi, 
Čakovec, Prometnoj školi Rijeka i djelatnicima HBO Čakovec. Hvala 

župniku župe Strahoninec Vladimiru Kolariću.

Ožalošćena obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga, oca i djeda

FRANJU ŠOBAKA
27. 3. 2023. – 27. 3. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,
u našim mislima si kao prije.

Tvoja duša na nebu s anđelima spi, 
dok mi živimo, živjet ćeš i Ti.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na voljenog

IVANA BRŽESKU
25. 3. 2023. – 25. 3. 2024.

Vrijeme prolazi, a bol za Tobom ostaje.
Boli ovo vrijeme bez Tebe.

FALIŠ!

Tvoji: 
sin Matija sa Natašom, kći Štefica sa Marinom, 

unuci Mary, Ivano i Jan, Marina

SJEĆANJE
na suprugu, mamu i baku

AGATU MAVREK
31. 3. 2009. – 31. 3. 2024.

Suprug Ivan, djeca Alenka i Mladen s obiteljima

SJEĆANJE

MIRKO KOS
25. 3. 2015. – 25. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na dragu

ZDENKU MIKULEC
2. 4. 2015. – 2. 4. 2024.

S ljubavlju Te spominjemo
i po dobrom pamtimo.

S Tobom u mislima,

Tvoj suprug Mirko, sinovi Danijel i Robert, snahe 
Danijela i Ivana i unuci Mia i Niko

SJEĆANJE
na

JURAJA PUNČECA
31. 3. 2016. – 31. 3. 2024.

S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na moje drage i voljene

supruga 

STANISLAVA

roditelje MILKU I JOSIPA, AGATU I ĐURU,
brata IGNACA, šogoricu SLAVICU 

i nećaka SLAVEKA
Godine prolaze, bol ne odnose, ostaje zauvijek.
Čuvao vas dragi Bog, molitve i ljubav srca mog.

Počivajte u miru Božjem.

Gabrica

SJEĆANJE

ŠOKMAN

Na uspomenu na Vas.

Od sinova i kćeri

MAGDA                       i                       IVAN

POSLJEDNJI POZDRAV
našem dragom prijatelju i djelatniku

DAMIRU KEFELJI

Na svemu Ti hvala.

Djelatnici u Uprava poduzeća Tekim d.o.o.
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SJEĆANJE
na voljenog supruga

MLADENA PREMUŽIĆA
2. 4. 2021. – 2. 4. 2024.

Godine prolaze, 

ostaje tuga, bol i praznina.

Tvoja Anica

*****

Uvijek u našim srcima i molitvama.

Obitelj Tkalčec

SJEĆANJE
na

MILJENKA GORUPA
 1. 4. 2006. – 1. 4. 2024.

Sjećanje i uspomene uvijek uz Tebe.

Tvoja majka

SJEĆANJE

MIKULČIĆ

Živite u našim srcima i mislima.

Vaši najmiliji

MARIJA                          i                    MARIJAN
†  27. 1. 1995.                                      †  31. 3. 2008.

SJEĆANJE

U mislima i molitvama s nama.

Božidar Koren s obitelji

JELENA KOREN                                  MARIJA PRIHER
†  24. 3. 2012.                                       †  31. 3. 2012.

SJEĆANJE

U mojim ste mislima i molitvama.

Brat Božidar

MILICA 
ĐURĐEK                              

ANICA IVKOVIĆ 
rođ. ĐURĐEK

25. 3. 2022. – 25. 3. 2024. 25. 3. 2023. – 25. 3. 2024.

SJEĆANJE

IVAN VALENT
† 2019. – 2024.

Godine prolaze,

 sjećanja i uspomene na Tebe ostaju.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

MATO LIBER
25. 3. 2006. – 25. 3. 2024.

S ponosom i tugom

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

AUGUST MIHALINEC
7. 4. 2023. – 7. 4. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoja Trezika s obitelji Vrabec i Lazar

SJEĆANJE

ANA VRBANIĆ
31. 3. 2023. – 31. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Kći Blaženka i Jadranka

TUŽNO SJEĆANJE

MILAN PTIČEK
31. 3. 2018. – 31. 3. 2024.

U našim si mislima i srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

MILAN BLAŽI
26. 3. 2011. – 26. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji
SJEĆANJE

LEOPOLD KOMAR
27. 3. 2021. – 27. 3. 2024.

Prošle su tri godine…

Svima nam nedostaješ.

SJEĆANJE

LJILJANA TEŽAK
23. 3. 2019. – 23. 3. 2024.

Mjesto gdje snivaš mirno je i tiho,
samo se čuju koraci naši,

To dolazimo mi, Tvoji najmiliji.
Čuvali Te anđeli nebeski.

Hvala svima koji Te posjećuju.

Tvoji najmiliji

IN MEMORIAM

VELIMIR HORVAT
31. 3. 2012. – 31. 3. 2024.

Prije dvanaest godina život nam je stao,
krenuli smo dalje…

Fališ nam…

S ljubavlju i tugom, 
Sandra, Davor, Spomenka i ostali

TUŽNO SJEĆANJE

VJEKOSLAVA POSAVEC
25. 3. 2022. – 25. 3. 2024.

Uvijek si bila i ostat ćeš
naš anđeo koji nas voli

i bdije nad nama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ALOJZ KOČET
26. 3. 2023. – 26. 3. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

VILKA KRANJČIĆA
31. 3. 2023. – 31. 3. 2024.

Prošla je tužna godina
otkako više nisi s nama.

Bilo je preteško izgubiti Te,
a još teže je živjeti bez Tebe.

Fališ nam u svakom otkucaju srca,

svakom treptaju oka, svakoj sekundi života.

Tvoja supruga Štefica, kći Anita, sin Robert, zet Damir i snaha Gordana

SJEĆANJE
na voljenog djeda

VILKA KRANJČIĆA
31. 3. 2023. – 31. 3. 2024.

Otišao si stazom kojom se ne vraća.
Bol i tugu vrijeme ne briše,

boli još više.

Oči Te traže, srce Te voli,
a Tebe deda nema, i to jako boli.

Tvoji unuci Matija i Luka

SJEĆANJE
na

ŠANTEK

U našim ste mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

MILANA JELENU STJEPANA
†  29. 3. 2023.          †  25. 12. 2009.          †  8. 8. 2005.

TUŽNO SJEĆANJE

na

IVANA BROZD
29. 3. 2004. – 29. 3. 2024.

U našim si molitvama i mislima.

Uvijek ponosni na Tebe.

S ljubavlju, 
Tvoja obitelj
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SJEĆANJE
na dragog supruga, tatu i djeda

ŽELIMIRA MARTINEZA
29. 3. 2019. – 29. 3. 2024.

Dragi tata, godine prolaze…

Ostala je Tvoja dobrota, snaga i ljubav

koju si nam pružao za svoga života.
Zauvijek Te nosimo u našim srcima i mislima.

Počivao u miru Božjem.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na

PERIJA ŠPREMA
26. 3. 2017. – 26. 3. 2024.

Lako je obrisati suze i zapaliti svijeću,
al´ je nemoguće iz srca
izbrisati tugu vječnu.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

IVANA MUŽEKA
†  2007. – 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Sinovi i kći s obiteljima

SJEĆANJE
na

SLOBODANA ČURIĆA
25. 3. 2018. – 25. 3. 2024.

Zauvijek voljen i nikad zaboravljen.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

ŽELJKA SLUNJSKOG
31. 3. 2021. – 31. 3. 2024.

Kad je Tvoje srce stalo naše je gorko 

zaplakalo.
Ti i dalje živiš s nama

u svakoj našoj radosti i tuzi

u svakom osmijehu i suzi.
Uvijek voljen i nikad zaboravljen.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ZLATKO VIDAKOVIĆ
29. 3. 2020. – 29. 3. 2024.

Prošla je još jedna tužna godina.
Zauvijek ćeš biti u našim  

srcima i mislima.
S ljubavlju i poštovanjem čuvamo

uspomenu na Tebe.
Fališ nam.

Obitelj Vidaković

SJEĆANJE

JOSIP BENČEK
26. 3. 2023. – 26. 3. 2024.

S ljubavlju i ponosom

čuvamo uspomenu na Tebe.

Marija i Draženka

SJEĆANJE
na dragog

IVANA GOLUBIĆA
20. 3. 2022. – 20. 3. 2024.

Bez obzira što Tvoje srce više ne kuca,
mi koji živimo vječno ćemo Te se sjećati 

I čuvati najdraže uspomene na Tebe.

Tvoji: 

brat Stjepan, šogorica Nada, nećakinje 
Marija, Danijela, Katarina i Ana s obiteljima

SJEĆANJE
na roditelje

LIBER

Tvoja obitelj

DRAGUTINA           i               TEREZIJU
†  3. 4. 1987.                      †  29. 3. 2022.

SJEĆANJE

JOSIP MARTINUŠ
28. 3. 2013. – 28. 3. 2024.

S ljubavlju i ponosom

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

EVICA TOPOLOVEC
29. 3. 2011. – 29. 3. 2024.

Nije Te izbrisalo vrijeme, ni sakrila tama,

vječno ćeš živjeti s nama.

Suprug Marko, kćeri, snaha 

i ostala tugujuća rodbina

SJEĆANJE

MARIJAN ČUČIĆ
27. 3. 2008. – 27. 3. 2024.

Prošlo je šesnaest godina

otkad više nisi s nama,

al´ živiš u našim mislima svakoga dana.

Kći Draženka s obitelji

SJEĆANJE

ANICA ĐURĐEK rođ. CVEK
26. 3. 2016. – 26. 3. 2024.

Zauvijek s Tobom u mislima,

uspomenama i molitvama.

Tvoja zahvalna obitelj

SJEĆANJE

MARIJA FURJAN
29. 3. 2023. – 29. 3. 2024.

Zauvijek ćemo čuvati 
Uspomenu na Tebe.

Marijan s obitelji

SJEĆANJE

MARIO HERCEG
26. 3. 2011. – 26. 3. 2024.

Godine prolaze, otišao si cestom raja.
Na nebu s anđelima Tvoj je dom,

a mi Te nosimo u srcu svom!

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ALOJZIJA HERCEG
 1. 4. 2023. – 1. 4. 2024.

Prošla je godina otkako si otišla,

zadržali smo Te u našim srcima,
tamo gdje nema zaborava.
Sakrili smo Te u osmijeh,  

u treptaj oka, u suzu.
Ostala si u svakom cvijetu,

u svakoj travci u svojem vrtu

kojeg si toliko voljela.
Zauvijek s nama.

Tvoji voljeni

SJEĆANJE

JOSIP LAZAR
25. 3. 2003. – 25. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanje ostaje.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ANKA RUNIĆ
24. 3. 2020. – 24. 3. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Sestra Dragica, nećaci Mario i Damir s obitelji

SJEĆANJE

IGNAC HABEK
28. 3. 2009. – 28. 3. 2024.

S tugom i poštovanjem,

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

DRAGUTIN KRAUTHAKER
26. 3. 2021. – 26. 3. 2024.

Supruga

SJEĆANJE
na našu dragu

DUBRAVKU HENČIĆ rođ. KULAŠ
30. 3. 2019. – 30. 3. 2024.

Vrijeme prolazi, ne liječi tugu,
ne briše osjećaje ni uspomene.

Živjet ćeš uvijek u našim srcima i mislima.
Svakim danom FALIŠ nam sve više.

Tvoji roditelji i sestra s obitelji

SJEĆANJE

DRAGUTIN STRMEČKI – PUPIKA
3. 4. 2016. – 3. 4. 2024.

Obitelj Strmečki 

SJEĆANJE

LATIN

Obitelj Strmečki

MILAN                                                                     ZLATA
10. 3. 1985. – 10. 3. 2024. 13. 4. 2015. – 13. 4. 2024.
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SJEĆANJE

Supruga Marija s obitelji

Uvijek u našim mislima i molitvama.

STJEPAN KOROTAJ
27. 3. 2011. - 27. 3. 2024.

SJEĆANJE
na

TOMISLAVA IVANČIĆA
 1. 4. 2021. – 1. 4. 2024.

Mislima i molitvom

 čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

STJEPANA HOSNI
26. 3. 2023. – 26. 3. 2024.

Na nebu Tvoj tihi je dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Kći Snježana s obitelji

SJEĆANJE
na dragu majku, svekrvu, baku i prabaku

MARIJU TRAKOŠTANEC
24. 3. 2020. – 24. 3. 2024.

Uvijek u našim mislima i molitvama.

Tvoji: 

sin Dobrivoj, snaha Nevenka,  
unuci Nikola i Marko s obiteljima

SJEĆANJE
na

MARIJU PLANTAK
24. 3. 2021. – 24. 3. 2024.

Počivaj u miru.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu mamu

ŠTEFICU ROŽIĆ
30. 3. 2023. – 30. 3. 2024.

Sin Ivica

TUŽNO SJEĆANJE
na

ŠTEFICU ROŽIĆ
30. 3. 2023. – 30. 3. 2024.

Zauvijek ćeš ostati u našim srcima.

Sestra Marija i obitelj

SJEĆANJE
na

BOJANA ŽUNU
31. 3. 2021. – 31. 3. 2024.

Godine prolaze, bol ostaje.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

JELICU SLUNJSKI
31. 3. 2020. – 31. 3. 2024.

U našim si mislima i sjećanjima!

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragog oca, djeda i pradjeda

DANIJELA MELINČEKA
† 1984. – 2024.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

STANISLAV RAK
22. 3. 2004. – 22. 3. 2024.

Vrijeme prolazi, ostaju sjećanja i uspomene.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

RUŽA TEŽAK
26. 3. 2007. – 26. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

JOSIPA ŠOBAK
16. 3. 1935. – 2. 9. 2022.

Zauvijek si sa nama

u našim mislima i molitvama.

Tvoj suprug, sin i obitelj

SJEĆANJE

IVAN GORSKI
26. 3. 2023. – 26. 3. 2024.

Uvijek si u našim srcima,
mislima i molitvama.

Tvoj sin Josip s familijom

SJEĆANJE

PETAR VUGRINEC
31. 3. 2021. – 31. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Kći Zvjezdana, unuke Anja, Anamarija i Ivana

SJEĆANJE

PETAR VUGRINEC
31. 3. 2021. – 31. 3. 2024.

Vrijeme prolazi,
ali lijepi trenuci ostaju u nama
i nikada se ne mogu zaboraviti.

Supruga Dragica, unuci Matija i Nikola s obiteljima 
i praunučad

SJEĆANJE

VLADIMIR CMREČAK
30. 3. 2014. – 30. 3. 2024.

Teško je bez Tebe biti,
teško je svoju bol kriti.

Ni godine koje su prošle,
ni život koji teče,

sjećanje na Tebe nikad izbrisati neće.

Tvoji najmiliji

BOLNO SJEĆANJE
na sestru i šogoricu

IVANU LEVANIĆ
28. 3. 2020. – 28. 3. 2024.

Fališ svakim danom sve više…

Šogorica Ružica i sestra Ružica

SJEĆANJE
na voljenu i neprežaljenu baku

IVANU LEVANIĆ
28. 3. 2020. – 28. 3. 2024.

Hvala Ti za dobrotu, ljubav i sreću
kojom si nas darivala.

Neka Te čuvaju anđeli kao što si Ti nas.

Unuke Tatjana i Nataša

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu suprugu

IVANU LEVANIĆ
28. 3. 2020. – 28. 3. 2024.

Nema Te, ali u srcu si zauvijek…

S ljubavlju, 
suprug Marijan

BOLNO SJEĆANJE
na majku

IVANU LEVANIĆ
28. 3. 2020. – 28. 3. 2024.

…. mjesec, godina, dvije, tri i četiri prođu 
već…

Kao treptaj… a nema Te cijelu vječnost…
Ali znamo da si blizu, iako Te ne vidimo,

jer si u djelima koja si ostavila,
u riječima koje pamtimo 

i ljubavi koju ne zaboravljamo…

Tvoji: 

Srebrenka i Božidar s obitelji

SJEĆANJE

TOMO POŽGAJ
29. 3. 2020. – 29. 3. 2024.

Fališ!!!

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

NJEGOVEC

Vječno živite u našim srcima i molitvama.

Vaši unuci i unuke

DRAGUTINA           i                    IVKU
†  25. 3. 2000.                       †  10. 12. 2016.

TUŽNO SJEĆANJE

BUNIĆ

Nedostajete.

Kći Zdenka s obitelji

ANA                      i             JURAJ
†  24. 3. 2016.                    †  27. 5. 2015.
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S RAZNIH   

   STRANA

Uskrs je zajednički blagdan svim kršćanskim 
religijama. Uskršnja jaja, kolači, hren, šunka 
ili janjetina dio su mnogih blagdanskih sto-
lova. U noći uoči Uskrsa pale se krijesovi. 
Škole ne rade u Velikom tjednu kako bi 
obitelji mogle biti zajedno. Mnogi će reći 
da barem na Uskrs treba otići u crkvu, 
dok su neki toliko zaokupljeni pripremom 
blagdanskog ručka da jednostavno nemaju 
vremena za odlazak u crkvu.
No, Uskrs je daleko više od velikoga blagda-
na, od još jednog religijskog običaja. Uskrs 
se slavi jer je Isus Krist dragovoljno otišao 
na križ platiti punu cijenu za moje i tvoje 
grijehe. Budući da je kazna za grijeh smrt, 
Bog nije htio da smrt bude tvoj i moj kraj, 

već iz svoje izvanredno velike ljubavi daje 
jedinorođenog Sina kao zamjensku žrtvu za 
tebe i mene. Uskrs se slavi jer je Isus Krist 
uskrsnuo (ustao od mrtvih) nakon tri dana 
provedenih u grobu! Uskrs se slavi jer je 
Krist pobijedio smrt! Smrt više nema vlasti 
nad tobom i nadamnom ako smo stavili svo-
ju nadu u Krista! Uskrs se slavi jer nebeski 
Otac obećaje život vječni svakom čovjeku 
koji vjerom prihvati Kristovu žrtvu na križu, 
koji uči iz njegove riječi Biblije i koji živi tu 
vjeru — vjeru uskrsloga Krista.
Gdje si ti? Jesi li ti vjerom prihvatio/prihva-
tila Kristovu žrtvu na križu? Jesi li iskusio/
iskusila oproštenje svih svojih grijeha? Jesi 
li iskusio/iskusila silu Njegova uskrsnuća? 
Živiš li život u skladu s Njegovom riječi 
Biblijom? Ako je tvoj odgovor DA, onda 

će i ovaj Uskrs biti poseban za tebe i tvoju 
obitelj. Ako je tvoj odgovor NE ili ne znam 
na samo jedno od gornjih pitanja, tada je 
krajnje vrijeme da se od puke religioznosti 
okreneš živome Bogu i dopustiš mu da On 
vodi tvoj život prema tvojem uskrsnuću. 
Budimo iskreni, tko od nas ne želi živjeti 
vječno bez tuge i boli? To je ono što uskrsli 
Krist obećaje onima koji su vjerni Njemu! 
Zato kršćani ne slave Uskrs jednom u godini, 
naprotiv, kršćani slave Uskrs svake nedjelje 
kad uzimaju pričest, tj. Gospodnju večeru, 
i to pod prilikama i kruha i vina. Uzimanjem 
kruha i vina, kaže Isus, navješćujemo Nje-
govu smrt dok On ne dođe. Dakle, činom 
pričesti dajemo Bogu slavu i hvalu jer su i 
križ i grob su prazni! 
Budimo dio Njegove žive Crkve i slavimo ga!

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Čitajući Sveto pismo Bog nam govori koji je 
istinski smisao Uskrsa. Zato Vam nudimo BE-
SPLATAN primjerak Biblije, tiskane u suradnji 
s Kršćanskom sadašnjosti (rimokatolička iz-
davačka kuća). Nazovite nas na 042 311 202.

USKRSNUO JE!

Špilja Vindija je županijsko, 
hrvatsko, europsko i svjetsko 
blago kojim se ponosimo, ista-
knuo je župan Anđelko Stričak 
na znanstveno-stručnom skupu 
održanom 19. ožujka u Županij-
skoj palači u Varaždinu povo-
dom 60. obljetnice proglašenja 
špilje Vindije paleontološkim 
spomenikom prirode.

Ovaj lokalitet na području 
Donje Voće zaštićen je još 13. 
studenoga 1964. godine, a uz to 
danas uživa i zaštitu kao kultur-
no dobro Republike Hrvatske.

Da su nalazi pronađeni na 
ovom vrijednom lokalitetu da-
nas hit u svijetu, napomenuo je 
dr. sc. Siniša Radović, voditelj 
Zavoda za paleontologiju i 
geologiju kvartara Hrvatske 
akademije znanosti i umjetno-
sti. Upravo je HAZU zajedno 
s Varaždinskom županijom, 
Javnom ustanovom Priroda Va-
raždinske županije i Gradskim 
muzejom Varaždin organizirao 
znanstveno-stručni skup kojim 
je počelo obilježavanje važnog 
jubileja.

Dr. sc. Radović je s Lovor-
kom Štimac-Dedić, višom ku-
stosicom iz Gradskog muzeja 
Varaždin, priredio predavanje 
na kojem su prvi put javno pred-
stavljena sva dosad provedena 
istraživanja u špilji Vindija.

Istraživanja
– HAZU je preko Zavoda 

za paleontologiju i geologiju 
kvartara od 1974. do 1987. vodio 
sustavna terenska istraživanja, 
koja su obuhvaćala vrlo velike 
zahvate. Najbitnije je što su tim 
i ranijim istraživanjima saku-
pljeni brojni nalazi koji se dan-
danas znanstveno valoriziraju. 
Među njima svakako vrijedi 
izdvojiti više puta spominjane 
koštane nalaze neandertalaca, 
koji su danas hit u svijetu i nešto 
čime se danas ne samo ovdje 
u Varaždinskoj županiji, nego 
i u cijeloj Hrvatskoj trebamo 
ponositi. Moderne metode 
omogućavaju daljnji rad, pa se 
već nekoliko godina provode 
analize DNK u suradnji s Max 
Planck institutom iz Leipziga. I 
dok se ta istraživanja nastavljaju 
i dalje, brojna druga, bogata ar-

Da su nalazi pronađeni na ovom vrijednom lokalitetu danas hit u svijetu napomenuo je dr. sc. Siniša Radović, voditelj Zavoda za 
paleontologiju i geologiju kvartara Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti

POČELA PROSLAVA 60. OBLJETNICE ZAŠTITE

nicma jest da Vindija za sve nas 
ima poseban značaj – istaknuo 
je dr. sc. Janković.

U Gradskom muzeju Varaž-
din čuva se nekoliko tisuća 
predmeta iz špilje Vindije, od 
kojih je dio bio izložen u Župa-
nijskoj palači zahvaljujući višoj 
kustosici Lovorki Štimac-Dedić.

– Prva sustavna istraživanja 
špilje počela su 1928. godine 
pod vodstvom Stjepana Vuko-
vića, koji je građu prikupljao 
tijekom više od 30 godina. Ta 
godina je važna i zato što su tada 
započela i prva istraživanja na 
varaždinskom području. Velika 
je količina građe koja se čuva u 
Gradskom muzeju Varaždin, od 
paleontološke zbirke pa sve do 
zbirke novovjekovne građe, da-
kle vremenski raspon je veći od 
30.000 godina. Zaista je važno 
i uvijek se naglašavaju sedi-
mentne naslage i neandertalci, 
no ne smijemo zaboraviti ni na 
kulturu i tisućljetnu povijest 
ne samo špilje, nego i van nje. 
Stanovništvo, priče, etnologija 
i povijest, sve je to toliko ispre-
pleteno da i mi kao muzejska 
struka trebamo taj segment 
ispričati javnosti – rekla je Šti-
mac-Dedić.

Na stručnom skupu, koji je 
moderirao dr. sc. Vladimir 
Huzjan, upravitelj varaždinskog 
Zavoda za znanstveni rad HA-
ZU-a, mr. sc. Roman Ozimec 
predstavio je biospeleološka 
istraživanja i praćenja staniš-
nih uvjeta špilje Vindija, dr. sc. 
Ljerka Marjanac izradu projek-
tne dokumentacije za dodatnu 
zaštitu ulaza i uređenje dijela 
unutrašnjosti špilje Vindija, a 
Zlatan Novak, mag. ing. geod. 
et geoinf., geodetsku izmjeru 
i 3D lasersko skeniranje špilje, 
obradu podataka te izradu 
3D modela špilje i usporedbu 
u odnosu na 2009. godinu. 
Sandra Malenica, savjetnica 
za kulturu u Varaždinskoj žu-
paniji, zaključno je predstavila 
konceptualnu skicu interpre-
tacijsko-istraživačkog centra 
Špilja Vindija.

Dodajmo da su stručnom sku-
pu prisustvovali načelnica Op-
ćine Donja Voća Sanja Kočet, 
predsjednik Upravnog vijeća 
JU Priroda Varaždinske župa-
nije Zdenko Đuras, županijski 
vijećnik Krunoslav Lukačić i 
drugi uzvanici.

je niz istraživanja i izmjera, a 
sve kako bi se mogle izraditi 
studije i elaborati potrebni za 
daljnju zaštitu i promociju. 
Usporedno s tim tražili smo 
primjerenu lokaciju za inter-
pretacijsko-istraživački centar, 
koji želimo izgraditi na tom 
području kako bismo na jednom 
mjestu prezentirali sve nalaze i 
dokumentaciju vezane uz špilju 
Vindija. Današnji skup prvi je u 
nizu događanja kojim tijekom 
ove godine planiramo obilježiti 
60. obljetnicu zaštite. Mogu 
najaviti da ćemo 13. studenoga, 
na dan kada je špilja Vindija 

zaštićena kao paleontološki 
spomenik prirode, predstaviti 
monografiju posvećenu ovom 
lokalitetu. Špilja Vindija je 
županijsko, hrvatsko, europsko 
i svjetsko blago s kojim se tre-
bamo ponositi – rekao je župan 
Stričak.

Drevni DNK
Dr. sc. Ivor Janković sa za-

grebačkog Instituta za antro-
pologiju, koji je tijekom 2023. 
godine pod vodstvom dr. sc. 
Ivora Karavanića, redovitog 
profesora Filozofskog fakulteta 
u Zagrebu provodio zaštitna 

Planira se gradnja interpretacijsko-
istraživačkog centra špilje Vindija

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

istraživanja u špilji Vindija, 
izrazio je zadovoljstvo sinergi-
jom različitih struka.

– Jako je dobro da ovog puta 
idemo sinergijom različitih 
struka, a sve u pripremi bu-
duće valorizacije lokaliteta ne 
samo u znanstvenom smislu, 
nego i u ekonomskom smislu, 
odnosno iskorištavanju njego-
vog ekonomskog i turističkog 
potencijala. Kao jednu od pre-
dradnji, proveli smo i zaštitu 
ugroženog, ali vrlo vrijednog 
profila. Tada smo iskoristili 
pri l iku da uzmemo uzorke 
potrebne za suvremene me-
tode istraživanja, od onih koji 
će nam pomoći da doznamo 
više o paleookolišu, primjerice 
proučavajući drevni DNK. To je 
jedna od najmodernijih metoda 
kojom možemo doći do brojnih 
novih podataka iz područja 
geoarheologije, naučiti kako se 
formirala pećina, a kako slojevi. 
Tu su i uzorci za radiometrijsko 
precizno datiranje različitih 
slojeva i pojava u pećini te za 
sve druge potrebne analize koje 
su trenutno u tijeku kod nas, a 
isto tako smo uključili i brojne 
svjetske stručnjake. Zajedničko 
hrvatskim i svjetskim znanstve-

heološka i paleontološka građa 
omogućava nam da saznajemo 
više o životu naših predaka – re-
kao je dr. sc. Radović istaknuvši 
da se s veseljem odazvao skupu 
u ime HAZU-a.

Uz fosilne kosti neanderta-
laca, osobitost špilje Vindije 
su njeni duboki sedimenti, 
napomenula je ravnateljica JU 
Priroda Varaždinske županije 
Sanja Kopjar.

– Preostali zaštitni profili da-
nas su najveća vrijednost špilje 
Vindija. Predstavljaju svojevr-
sne “vremenske kapsule” koje 
još uvijek sadrže dragocjene 
podatke o nekadašnjem životu 
u špilji i oko nje, a važne su za 
buduća znanstvena istraživanja 
pomoću modernih tehnologija. 
U posljednjih nekoliko godina 
smo, u cilju zaštite i očuvanja 
špilje Vindije, pokrenuli veliki 
broj aktivnosti, a sve kako bi 
Vindija dobila status kakav 
lokalitet ovakve vrijednosti i 
značaja zaslužuje – istaknula je 
Sanja Kopjar.

Župan Stričak je napomenuo 
da se Varaždinska županija 
za 60. obljetnicu zaštite špilje 
Vindije pripremala dvije godine.

– U tom razdoblju provedeno 
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!
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Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
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Većnina ljudi tijekom života 
doživi barem jedan napadaj 
panike, a svake godine doživi 
ga 30-40% osoba u općoj 
populaciji. Međutim, kada se 
neočekivani napadi panike 
ponavljaju te osoba živi u 
stalnom strahu od novog 

napada, tada govorimo o na-

stanku paničnog poremećaja. 
Napad panike je kratka epi-

zoda intenzivne tjeskobe koja 

uzrokuje fizički osjećaj straha, 
a može uključivati ubrzan rad 
srca, otežano disanje, vrto-

glavicu, drhtanje i napetost 

mišića. Napadi panike javljaju 
se često i neočekivano i često 
nisu povezani s vanjskom pri-

jetnjom. Prvi napadi panike 

mogu se javiti u situacijama 

koje su stresne za osobu, npr., 

prilikom napuštanja doma, 
sukoba u vezi, novih odgo-

vornosti, operacija ili tjelesne 

bolesti. Mnogi ljudi koji imaju 

panični poremećaj također 
doživljavaju i depresiju zbog 
toga što ne znaju kako riješiti 
svoj problem. Edukacija o pa-

ničnom poremećaju ključna je 
za riješavanje ovog problema 
jer osobe s ovim poremećajem 

često imaju nerealna vjerova-

nja i misli o anksioznosti. Naj-
češće misli osoba s paničnim 
napadima su da će poludjeti, 
da će se osramotiti, imati in-

farkt, da će umrijeti, da će se 
ugušiti, da će se onesvjestiti, 
da će povratiti, dobiti živčani 
slom, da će se ubiti i slično. 
Iako su lijekovi poput antide-

presiva i anksiolitika korisni u 

liječenju paničnog poreme-

ćaja jer značajno smanjuju 
simptome, preporučljivo je 
kao tretman uključiti i kogni-
tivno-bihevioralnu terapiju 

kako bi se smanjila vjerojat-

nost ponovnog pojavljivanja 

simptoma nakon prestanka 

uzimanja lijekova. Ukoliko ste 

prepoznali sebe u ovog kate-

goriji, pomoć pri riješavanju 

problema s paničnim pore-

mećajem možete potražiti u 
Obrtu za savjetovanje PSIHIĆ. 
dr. sc. Tea Pahić, mag. psych., 
www.psihic.hr, mob: 095 902 

7152, Varaždin, Zrinskih i 
Frankopana 21

NAPADI PANIKE I PANIČNI POREMEĆAJ

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

www.regionalni.com

Smanjuje bore 

i do 40%! 

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost kože te 

vidljivo smanjuje bore oko očiju
Više informacija na mobitel 098/206-520

Uklonite PODOČNJAKE I UMOR IZ OČIJU
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NEMA TKO NIJE SUDJELOVAO U STVARANJU NAJDUŽE ŠPAGE U ČAKOVCU
Uz Svjetski dan oralnog zdravlja, u 

Čakovcu na središnjem trgu, u subo-

tu je, 23. ožujka, održan tradicionalni 
Dan zdravog osmijeha, najmasovnija 
javno-zdravstvena akcija u Međimur-
ju. Edukativna akcija i ove je godine 
građane privukla zanimljivim zabav-

nim programom u kojem su nastupili 
mališani gradskih vrtića i gosti.
Briga za oralno zdravlje, nagradit 

će nas samopouzdanjem koje sja iz 
zdravog, bijelog osmijeha, poručili 
su veliki i mali sudionici akcije. Čako-

vec se i ove godine uključio u akciju 
stvaranja najduže špage u kojoj su 
sudjelovali i Osijek, Zagreb, Zadar, 
Split, Rijeka te Dubrovnik, kojom se 
promovira sport na zabavan način.
Špagu za pamćenje napravio je velik 
broj djece, sugrađana svih dobi, 

udruga, klubova, u organizaciji Gi-
mnastičkog kluba Marijan Zadravec 
Macan Čakovec, i to od Orla do 
crkve i natrag. Specijalni gost orga-

nizatora iz svijeta sporta ove godine 
je bio proslavljeni vaterpolist Du-

bravko Šimenc, čije je pojavljivanje 
izazvalo veliko oduševljenje među 
sudionicima sportskog događaja i 
prolaznicima.

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE TOMISLAV ŠPOLJAR

Učenici osvojili 12 medalja na 
Državnom prvenstvu

Devetero učenika Centra za odgoj i obrazo-

vanje Tomislav Špoljar ostvarilo je značajne 
uspjehe na Državnom prvenstvu za učenike s 
intelektualnim teškoćama u atletici i plivanju. 
Njihov trud i upornost rezultirali su osvaja-

njem ukupno 12 medalja, što je izvanredan 
uspjeh s obzirom da je ukupno sudjelovalo 
58 škola.

U atletskim disciplinama, pod vodstvom 
učiteljice Ivanke Jakopec, četvero učenika 
pokazalo je izuzetnu predanost i sportsku 
borbu. Dejan Naglaš, kao najmlađi natjeca-

telj među dječacima, osvojio je 17. mjesto u 
skoku u dalj iz mjesta i 37. mjesto u trčanju 
na 80 metara. Barbara Hrženjak briljirala je 
osvojivši prvo mjesto u skoku u dalj iz mjesta 
te 7. mjesto u trčanju na 80 metara. Antonija 
Skuhala zauzela je 6. mjesto u bacanju vortexa 

i 2. mjesto u trčanju na 80 metara. Ana Gorički 
osvojila je 1. mjesto u skoku u dalj iz zaleta i 
bila treća u trčanju na 80 metara.

U plivačkim disciplinama, uz podršku uči-
teljica Natalije Luić i Kristine Kralj, naši su 
plivači zasjali osvojivši osam medalja. Brunela 
Hrženjak osvojila je 4. mjesto u disciplini 25 
metara slobodno i 1. mjesto u disciplini 25 
metara prsno. Marina Pažanin osvojila je 2. 
mjesto na 25 metara slobodno i 5. mjesto na 
25 metara prsno. Kod dječaka Roberto Oršoš 
osvojio je 1. mjesto u disciplini 25 metara slo-

bodno i leđno. Teo Pajek osvojio je 2. mjesto 
na 25 metara slobodno i leđno. Najstariji su-

dionik Antonio Hrček osvojio je 2. mjesto na 
25 metara slobodno i 3. mjesto na 25 metara 
prsno. Učenici su pokazali iznimnu tehniku i 
brzinu, dominirajući u svim disciplinama.

Frizura se vježba što češće kako bi se na natjecanju napravila što brže. Mora se dobro obojati, potrebne su dvije različite boje da se 
podigne frizura – objašnjava mladić.

Mladi frizer Marin Šimek blizu 
nastupa na Svjetskom prvenstvu

Poznati toplički frizer, mla-
di Marin Šimek sudjelovao 
je na Državnom prvenstvu 
frizera i kozmetičara koje se 
održalo u Zagrebu na Vele-
sajmu u organizaciji Ceha 
frizera i kozmetičara Hr-
vatske obrtničke komore. 
Šimek je svoje umijeće ovoga 
puta pokazao u kombiniranoj 
modnoj kategoriji koja se sa-
stojala od dva rada – frizure 
ulične mode na dugoj kosi 
gdje je osvojio prvo mjesto te 
šišanje i frizura ulične mode 
gdje je osvojio treće mjesto 
i time sveukupno završio na 
drugom mjestu.

Zahvaljujući odličnom re-
zultatu na Državnom pr-
venstvu, Šimeku će se mož-
da pružiti prilika za nastup 
na Svjetskom prvenstvu u 
Parizu – “OMC Hairworld 
Championship” – koje bi se 
trebalo održati u listopadu 
ove godine.

OMC je najveća svjetska 
organizacija koja promovira 
ljepotu, s više od 60 zemalja 
članica i gotovo milijun salo-
na, a njezin cilj je promovirati 

edukacijske i natjecateljske 
programe za kosu, nokte i 
estetiku. Ceh frizera i kozme-
tičara HOK-a od 2010. godine 
punopravni je član Svjetske 
frizerske organizacije, a kako 
nam je objasnio Marin, pred-
stavnika za nastup na Svjet-
skom prvenstvu bira komisija 
iz Obrtničke komore i to od 
troje najboljih na Državnom 
natjecanju.

– Još nisu javili tko ide, 
ali mogli bi uskoro. Ako oni 
smatraju da je bolji netko 
tko je bio drugi ili treći, na 
prvenstvo ide taj, tako da 
postoji šansa da ću ja ići – re-
kao je Šimek te istaknuo kako 
pripreme za natjecanje traju 
po mjesec – dva jer je važno 
dobro izvježbati frizuru.

– Frizura se vježba što če-
šće kako bi se na natjecanju 
napravila što brže. Mora 

TOPLIČANEC OSTVARIO ODLIČNE REZULTATE NA DRŽAVNOM NATJECANJU

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Njegov rad 
podržavaju mnogi 
Topličanci, a 
među njima je i 
gradonačelnica 
Dragica Ratković

se dobro obojati, potrebne 
su dvije različite boje da se 
podigne frizura – objašnjava 
Šimek kojemu će, ode li na 
Svjetsko prvenstvo u Parizu, 

to biti povratnički nastup jer 
je u Parizu već debitirao 2017. 
godine kada je u svojoj kate-
goriji osvojio deveto mjesto.

Šimek uspjehe na natjeca-

njima niže već godinama, a 
posljednje četiri godine vodi i 
svoj salon i to u Varaždinskim 
Toplicama.

– To je moje rodno mjesto 

i ovdje sam zadovoljan. Kad 
bi bio neki napredak, onda 
bih se širio malo dalje, ali 
zasad sam ovdje – zaključio 
je Šimek.


